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Krwawa walka na eranicy junosłowiańskiej.
Wysadzeni® w powietrz® wielkiego enosftu.

sławji przez komitadżów bułgarsk *< 
macedońskich, których dwie bandy 
ukazały się na pograniczu grecko * 
jugosłowiańskiem w pobliżu Gew- 
ccli. *-

W łED E K , 30. 9. Z Aten doi
*.z ą:

Dowództwo trzeciego korpusu 
nrm ji greckiej, stacjonowane w Sa- 
i udkach, otrzymało dziś rano a la r
mującą wiadomość od komendy s tra  
ży pogranicznej, że dziś w nocy wy 
sadzony został w powietrze w Mirof 
tas wielki most na  rzece W ardar.

Most ten leży w odległości 5 kim., 
od granicy greckiej, a cała okolica 
po zamachu w Gewgeli strzeżona' 
iy la  przez licznych żdlnierzy jugi- 
elowiańskich.

W  kilka minut po wybuchu nad 
jechał express simploński, który, na 
szigęście udało się zatrzymać. Iłów- 
meż nocy dzisiejszej banda 20 ko. 
mitadżów stoczyła krw aw ą potyczkę 
/ oddziałem wojsk jugesłowiań 
t-kich.

W bitwie zabity został przywód
ca bandy i trzej kornitadżi. Po stro 
i ie jugosłowiańskiej kilkunastu żA 
nierzy jest rannych.

Pozostali komitadżi zbiegli 
stronę granicy greckiej.

Do Gewgeli wysłano specjalnym 
{ iciągien. silny oddział wojska.

Jugosłowiańskie m inister jum
spraw  wewnętrznych ogłosiło komu 
nil.at v- sprawie zamachu bombowo 
go, do.,.manego przez tak  zw, korni 
tndźów bułgarskich w Gewgeli.

K om unikat głosi, że bomba wy - 
bu ihła w środę o godz. 8 wieczorem 
w kawiarni w chwili, gdy jej właści 
ciel wraz z wezwanym policjantom 
zamierzali usunąć groźny pocisk.

Oba dwaj zginęli na miejscu.
Drócz tego 5 osób odniosło rany, w

Dla subskrybowania Pożyczki 
v nrodowej K asa Urzędu SkartK)'vo- 
go w Sosnowcu oraz inne K asy II- 
rzędów Skarbowych i wszystkie Pla 
cewki na terenie Zagłębia Dąbrow
skiego będą czynne w dniu 1 paź 
dziernika t. j. w niedzielę jak  w po- 
w -zedni dzień.

fc'j,

tem trzy  śmiertelne.
Badania znalezionych odłamków 

bmnby udowodniły, iż była tak;ej 
samej konstrukcji, jak  i bomby uży 
wt.ne zwykle do zamachów w Ju g  -

Dr, rtied.
ALFRED GRUSZKIEWICZ

specjalista chorób dziecięcych
p o w r ó c i ł

Sosnowiec, ul. M adrzejo wska 18 tel. 8-83
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KONTROLA SPOŁECZNA
nad wykonaniem obowiązku obywatelskiego

WARSZAW A, 30. 9. P ^ew od 
niezący komitetu obywatelskiego 
marszałek senatu p. Władysław 
Raczkiewicz zwrócił się do komite
tów wojewódzkich z następującem 
wezwaniem:

— Wiadomości, jakie napłynęły 
z kraju o wynikach pierwszego dnia 
subskrypcji, świadczą o tem. ż - spo 
łeczeństwo odpowiedziało c ynem 
na wezwanie komitetu oby watel- 
skiego. Z dotychczasowych da
nych można już stwierdzić, że pew 
ne jednostki spełniły swój obowią 
zek że w wielu wypadkach sub-kry 
bowano ponad normy, określone 
przez komitety obywatelskie, a

Polska agencja telegraficzna ko 
mimiku je: v

Onegdaj wojewoda śląski dr. 
O .ażyński i dyrektor departam entu 
P<*-he omawiali na specjalnej kon 
i< icji z przedstawicielami przemy 
tłu węglowego i cynkowego dotyeh- 
czasowe wyniki subskrypcji na po 
życzkę rarodową.

W wyniku tej konferencji przed 
stawiciele tych przemysłów w pel 
rem  zrozumieniu potrzeb i w dąże
niu do silniejszego zaakceptowania 
rP i i znaczenia przemysłu górnicz -

niejednokrotnie ponad objektywnie 
ocenioną możność płatniczą Nasu
wa to obawę, że w tej ofiarno-ci na, 
potrzeby państwa mogą powstać 
niczem nieusprawiedliwione merów 
nośei. Zdrowe społeczeństwo, któ
re ustosunkowuje się czynnie do 
własnego państwa, nie powinno do 
puścić, ażeby wobec ofiarno h i jed 
nych inni pozostali na wezwanie spo 
łeezeństwa obojętni.

Tę trudną rolę kontroli spolecz 
nej nad wykonaniem obowiązku 
który społeczeństwo samo na siebie 
przyjęło, muszą komitety obywa- 
("lskie podjąć i do końca wytrwale 
w\konać

Przemyśl podwyższa normę subskrypcji
po imponującym wysiłku świata pracy

hutniczego w całokształcie gospod ir 
stw a narodowego, oraz pragnąo 
zwiększonym wysiłkiem przyczynić 
się do powodzenia stabilizacji na- 
szYch stosunków gospodarczych, u- 
chwalili zalecić wszystkim towarzv 
slwom węglowym i cynkowym oraz 
innymi związanym z niemi przedsię 
biorstwom, by mimo ciężkiej sy tu 
acji finansowej tych przedsię
biorstw podwyższyli dotychczas su'd 
strybow ane kwoty o 60 proc., czy*' 
rrąc  w ten sposób zadość obowi ąz< 
kom obywatelskim w granicach swej 
możliwości.

Prosimy Sz. Prenumeratorów' o 
regularne wpłacanie prenumeraty-

Prenumeratę wpłacać należy za 
pokwitowaniem, aby uniknąć pano r 
1’ego uiszczania opłaty za a bom 
incnt pisma.

Sowiecki lot do stratosfery
Rekord prof. Piccarda pobity
MOSIyWA, 30. 9, PAT. WzkC- 

lalonu stratosferycznego „ZSRR** 
nastąpił dziś rano o godz 8 41 Wą 
eisgu dróa wczorajszego i przez o* 
statn ią m c  zakończono ostatnie przy; 
gotowania. W locie biorą udział pi* 
lot Prokołjew  i jego zastępca B ień  
baum i konstruktor Godunow

O godz. 9.25 (czas moskiewski), 
stra tosta t ZSRR osiągnął wysokość 
17.200 m<r., bijąc rekord prof. Pici 
f’arda, k tóry wynosił 15.781 mtr. <7 
g >dz. 10 ej zanotowrano wysokośij 
17.900 mtr.

W iia kamuania robolnitza
NOWY JO R K , 30. 9. Sytuacja 

rtrajkow a -\v Ameryce uległa dalsza 
i..r, zaostrzeniu. Kaw alkada sam - 
chodowa 1.500 robotników zakładów, 
Forda w Chester przybyła w nocy, 
do Edgewater, obsadziła tamtejszo 
zakłady, zmuszając 3.000 robotni
ków do porzucenia pracy. *

W e wschodniej części Po asy 1- 
wanji, na znak solidarności ze s tra j 
ku. ącymi górnikami przystąpiło do 
stra jku  10.000 robotników stalovv :.

W  Nowym Jo rku  strajku je już- 
£ Ki 000 osób, należących do 18 zawo 
dów. Nie pracują, m. in. robotnicy, 
przemysłu obuwianego, zabaw ka’-’ 
skiego, krawTcy damscy, malarze, ta 
picerzy itd.

J i l D  ki. protisszezs Peths
vtf Będzinie

W  sali tow. dobroczynności nu 
Górze Zamkowej w Będzinie odbyło 
f.ę organizacyjne zebranie kom i te < 
tu obywatelskiego, który zajmie Gę 
rrządzem em  uroczystości w związ
ku z 25 rocznicą święceń kapła ń
skich ks. Tadeusza Peche, probosz- 
cza parafji będzińskiej.

Przewodniczył zebraniu insp. J% 
riezak, sekretarzował p. Cz. Szta;- 
n er.

Do komitetu wykonawczego 70 
stali wybrani: bom. Rzeczkowski,
insp. Janiezak, pułk. Raregiewicz. 
insp. Paradowski, p. R. Monsiorsk:, 
dvr. Błażejewicz, ks. Krawczyński, 
dr. Walewska, p. Cz. Sztajner, p, 
Gęborski, p. Dziedzic i p. Kula.

Jubileusz obchodzony będzie 28 
października, t. j. w dniu imienia,'
< zcigodnego kapłana.
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Z kraju; ze świata
ZAŁOŻENIE TELEFONU PO i ANIE  

JE  O POŁOWĘ.

WARSZAWA, 3#.9. Polską akcyjna 
spółka telefoniczna coraz bardziej ro 
zumie, że w dzisiejszych czadach roz
wój każdego przedsiębiorstw a zależny 
jest od .zredukowania op łat za jego u- 
sługi.

Do te j pory za zakładanie nowych 
telefonów, jak  wiadomo, obniżka ta  
uzyskiw ana była dotąd od m inister- 
jum  poczt i telegrafów  na okresy 3- 
iniesiięczne i dzięki tem u opłata s pa
lla  *e 175 zŁ na 12ti zł.

O statn i okres „ulgowy" trwa do 1 
października. Jednakże obecnie PAST. 
uznam , że i ta opla ta  jest dzisiaj .zbyt 
wygórowana i wystąpiła do Minister- 
jum  o dalszą zniżkę i to nie na jakiś 
okres 3-iniesięczny, lecz na cza® nieo. 
graniczony. Gdyby wniosek ten został 
przez ministerjum potraktowany przy 
chylnie, a wątpić w to chyba nie nale 
ży, to dotychczasowa opL 126 zł. zredu 
kowanaby została mniej więcej o po
łowę.

Starania o obniżkę opłat «a instala  
eję nowych telefonów nie dotyczą ty l 
ko samej Warszawy ,ale również roz
ciągają się i na inne tereny, rktpioaio 
wane przez P. A. S, T„ a więc Łódź, 
Lwów, Lublin, Sosnowiec, Białystok i 
Borysław.

  oOo-----
JAK UPARTY BALON SOWIECKI 
NIE CHCIAŁ WZLECIEĆ DO STRA-

TOSFERY.

MOSKWA, 3(1.9. Sprawa lotu do stra 
to .sfery balonu •sowieckiego odłożona 
została na czas neograniczony. Jak się 
okazuje, istnieje potrzeba zasadniczej 
przebudowy balouu. Oficalna wersja, 
jak wiadomo, mówi, że balon wm ieść 
się nie mógł z powodu mgły i i.łepew- 
uych warunków atmosferycznych.

Obecni przy wzlocie mówią, że po
wodem niemożności wzlotu balonu by
ła zła ego konstrukcja .Gdy balon zo
stał wypełniony gazem, muzyka woj. 
skowa zagrała „Międzynarodówkę" Mi 
uęła chwila uroczysta — balon nie 
oderwał się od ziemi.

Wśród obecnych nastąpiła konster
nacja zamienianie.

Otwarto kabinę, wydostano stamtąd 
cięższe instrumenty, spodziewając się 
w teu sposób zmniejszyć wagę balonu 
Jednakże i ta próba nie pomogła.

Wobec tego dalszych prób zaniecha 
no i oficjalno ogłoszono, że wzlot bało 
nu 'astąpi w terminie, który podany 
zostanie do publicznej wiadomości.

____j(J.____
GORGONOWA W W IĘZIENIU  

BYDGOSKIEM.

KRAKÓW, 30.. Wczoraj wieczo
rem carząd więzienia krakowskiego o- 
trzymal polecenie natychmiastowego 
przewiezienia Rity Gorgonowej do wię 
zienia karnego dla kobiet w Fordonie 
na przedmieściu Bydgoszczy, gdzie 
Gorgonowa odsiadywać bęiV.le resztę 
pozostałej kary. W godzinach n.vnych  
przed gmach więzienia zajechała ka
retka więziennna, do której policjanci 
wprowadzili Gorgonową, poezeui od. 
w k.’lono ją na dworzec krakowski, 
skąd pociągiem odjechała do Bydgosz
czy.

Co się stanie z olbrzymiej wartości skarbami
koronne,ni carów?

250 milionów dolarów drzemie bezużyf cznie w zamknięciu.

„ B .  I. C . “
Bazar Jednolitych Cen

Sosnowiec, ul ModrzejowsHa 22.

Angi iśki dziennikarz Ralf w  
limmes 'v obszernej korespondencji 
z Moskwy kreśli dzieje i stan obea 
uy przechowywanego w tem m*'.*-
śne

skarbu Romanowycb.
uważanego za najcenniejszy zbiór ko 
szt ywności w świecie, którego wa>: 
tofć oblicza się na 250 miljonów do 
larów, oo podobno nie jest kwotą 
zlyt wygórowaną, wobec, tego, że 1: 
czy ona 5 000 brylantów z olbrzy
mim rubinem i

waży blisko 3 klg.
Wartość berła koronacyjnego 

w słynnym 196-ka.ratowym Orło
wem podają na 30 milj. doi., a ba
jeczną jest również wartość car
skich pereł o ogólnej wadze 7.000 ka 
ratów.

Skarby te poczęto gromadzić, ja 
ko l. zw. koronne już od połowy 
XVIII w , przechowując je w pan 
r< rnych kasach sali diamentowej 
Pałacu Z mowego w Petersburgu.

Ponieważ zaś w czasie woiny 
światowej groziło tani niebez 
, 'cczeńscwo nieprzyjacielskiej ir- 
wazji, przeto historycznej nocy z 22 
na 23 lipca 1914 r. wywieziono z Zi 
muwego Pałacu tajemniczych 

9 skrzyń
pod konwojem, jakiego dawno w 
Rosji nie widziano, przenosząc w 
m.-h skarby carskie na tułaczkę, kió 
ra ostatecznie skońtzyła się w Mo 
skwie w ciurze sztabu generalnego^ 
Tamże zastali je późniejsi bolszewi 
cy, a po przeliczeniu szozegółowem 
w 1922 r.. włączyli je do skarbu pań 
stwowego, czyniąc je czemś nie ia- 
i fzalnen- i ustawowo niesprzedaj 
nem.

Skarby te stanowią W ten -po
ść b

olbrzymi majątek państwowy, 
coprawda całkowicie zamrożony i 
bezużyteczny, jakkolwiek Rosja na 
gwałt potrzebuje kapitału na zakup 
maszyn i zagranicznych surow/w.

Od dłuższego czasu przemyśl i w u. 
ją zatem czynniki sowieckie nad 
e-werzeniem z nich podkładu ewen 
tualnej zagranicznej pożyczki, gdyż 
-jak już powiedziano, nie mogą bvó 
te przedmioty sprzedane. Trudno^ 
zachodzi jednak w tem, że zagra- 
,oczni bankierzy nie okazują bynaj 
mniej skłonności do przyjęcia takie 
go zastawu, a zresztą wartość jegD 
;esł do pewnego stopnia akademic- 
i: a.

Carskie kosztowności koronna 
oszacowane

na 250 m iljonów  dolarów , 
przedstawiają tę wartość tylko pod 
Wł ględem historycznym. W razte 
b' wiem p rzekazania icJi kemuko*. < 
w«ik z wierzycieli, jako zastawu, 
a nie zajJacenia przez Sowiety przy 
nadającej raty amortyzacyjnej, mu 
stałyby rójść na sprzedaż. A wtedy 
ich wartość skarbowa spaśćby mu- 
suiła w sposób wprost nieobliczal 
ny. Na targu nie płaconoby bowien 
za ich historyezność, lecz tylko brr. 
r 'by w rachubę

w artość m aterja lną ,

a ta zależy już od najrozmaitszych 
czynników.

Ile tego nai rawdę jest!
Jeżeli można wierzyć urzędów , 

mu zestawieniu sowieckiemu, id/to 
(gółem o 25.000 karatów szlifowa
nych i nieszlifowanyeh diame 
•ów, 1.000 karatów szn.a 
ragdów, 1.700 karatów pereł. Skarb 
carski zawiera także pewną ilość 

olbrzymich rubinów, 
ale te — nawet historycznie biorąc 
— są mniejszej wartości wobec po
wszechnego przeświadczenia, i? 
j -zynoszą one przekleństwo _ Za 
r/ecz najcenniejszą uważane jęst 
ooywiście

196 karatow y b ry lan t O rlow  
zdobiący berło carskie ważący 
P^ rwo tnie 300 karatów, ale pomnie' 
s/. ny w.daitek powtórnego szl:ro-

wania. Nit brak w tym skarbie tak
że kamierii t. zw. brzydkich, tj. ■ 
szlifowanych pez smaku lub błędnie 
które pr/od wprowadzeniem ich na 
rynek musiałyby jeszcze raz pójść 
Jo pracowni, a wtedy zyskując na 
szlifie, straciłyby bardzo wiele na 
rozmiarach. Dalszą stratę spowodo
wałaby konieczność wyjęcia ich z 
iTecnej /prawy i rozbicia niektórych, 
kosztowności na sztuki oddzielne.

Być może przeto, że olbrzyrai 
'on skarb dalej

drzemać bodzie bezczynnie,
*v jaszcza, że ewentualny „główny 
rabywca, tj. Ameryka, zamknęła 
się ustawami przed inwazją brylan
tową innych części świata, a ponad 
to przechodzi obecnie tak ciężki 
wstrząs ekonomiczny, źe nie stać ją 
na żadne zbytki.

Jedyne n ajtań sze źródło zakupów  
w  Z ag łęb  iu.

O gląd an ie  nie ob ow iązu je do kupna.
O lbrzym i w ybór w szelk ich  towarów  

do w sze lk iego  użytku.

Wielka oszczędność 
prądu elektrycznego

przez stoso- S? M  ST * * ° ^oskona ê ł
vanie lam p I  da n cści ś w i a t ł a
!la ośw ietlen ia  k latek  sch od ow ych , korytarzy, p iw nic  

jak rów nież pom ieszczeń  szp ita lnych , koszar, hoteli
i t. p

Zużycie prądu minimalne: 
Jeden grosz za 5 godzin palenia?

Do ndliyc a hurtowo i detalicznie u firmy
R E T T M A N  i B E R K O W I C Z

BĘDZIN, M ałachowskiego 1 Telefon *  6-28.

Wielka wyprzedaż
Biorąc pod uwagę przewlekły kryzys gospodarczy oraz ogólne zubożę ( 

nie wśród najszerszych w arstw  ludności naszego k ra ju , firm a nasza porta - 
nowiła w dalszym ciągu obniżyć ceny ua pozostałe jeszcze na 
2400 kompletów pierwszorzędnych towarów i wysłać: tylko *a « .
m tr. m a te rja łu  wełnianego „Esperanto" w najm odniejsze wzory, pen. i ; o 
dwójnej szer. (140 cm.) na wyiw om e męskie ubranie jesienne Lub zimowe, 
jeden sw etr (pulower) męski w najm odniejsze wzory i desenie żakardowe 
z błyskawicznym zamkiem syst. arne r y k . ,  1 koszulę trykotow ą z satynowem 
wykończeniem, 1 p. kalesonów trykot, w najlepszym  gatunku, 1 p skarpe
tek mocnych w modne desenie, 3 chusteczki do nosa z ładnym  kolorowym 
szlaczkiem, 1 k raw at czysto jedw abny oraz 1 p. doskonałych podw.ązes 
ty lko za zL 122># w ysyłam y: 4 m tr. m a te ria łu  „Flam engo na elegancką dani 
ską suknię św iąteczną we wsze’kich kolorach, 1 sw etr (pulower) tla ‘ 
w najm odniejsze kolory i desenie źaRardowe z błyskawicznym zamkiem i'* 
stem  ameryk., 1 koszula tryka ł, z jedw abistem  wykończeniem, 1 P .  re
form  we wszelkich kolorach i rozm iarach, 1 pare pończoch , 1
(podać kolory), i  beret wełniany we wszystkich kolorach, 1  biustonosz na- 
tystow y, oraz 8 chusteczki do nosa batystowe z ażurkiem , lo w a r  .)f * . y  
za zaliczeniem pocztowem po otrzym aniu listownego zaniówienia. t  laci 
sic przy odbiorze tow aru na poczcie. Bez żaduego ryzyka. W 
się towar .nie podobał, przyjm uj»m v tokowy z powrotem, a p ie n ią c e  i.atyc 
m iast zwracamy. Zamówienia | ro-im y adresować: i  irm a -„„£T  t  * 5
Łódź, skrzynka pocztowa 178. U w aga Do każdego z powyższych kompletów 
dodajem y bezpłatnie m iłą i wartościową niespodziankę.

200.0900 MIL LICZĄ LIN JE  LOTNI
CZE CAŁEGO ŚWIATA.

Jak stwierdzi! w swojem oświad
czeniu angielski minister lotnictwa, 
lord LoLndondorry ,na międrynarodo 
wej konferencji związków lotniccych, 
odbywających sę w  Londynie. Linje 
lnto^eae całego świata liczą 2(10 P'0 miL 
Według danyeh oficjalnych, w 1928 r. 
ogólna długość regularni© obsługiwa
nych linij lotniczych na całym świe 
c '" ' w ynosił' HTko tlfifl mil,, wówczas 
gdy w r. 1928 ogólna Ilość pr.iJecia- 
nych mil sięgała cyfry 31.W  to W
roku bieżącym przekroczy ona cyfr©
100 miljonów. Długość linij lotniczych 
w samej tylko Europie sięga l06.60> 
mil.

Rewelacyjna Nowość!
W celu zareklam ow ania swoich t o w a r ó w , firm a nasza 

wysłać większą ilość kompletów najlepszych towarów po eenacb lardzo

ni9kich’ TYLKO ZA ZŁ. 12-20 g r ; m
wysyłamy:- 4 m etry  ta jnow jaego  m aterja łu  tak  zwany „Rogozka na ele
gancką suknię dam ską, 1 pulower dams, w wyborowym gatunku o modnym 
wyrobie, 1 koszulę dams, z dobrego Płótna z ręcznym kolorowym haf.*-m, 1 
parę  reform  dams, na gumie, 1 parę Pończoch w ełnianych z jedwabiem, 
biustonosz z popeliny jedw a.m ej wykończony tiulem  lub 1 kolm erzj i  zoi - 
żetowy stosowny do sukni i 1 parę  rękawiczek dams, wełnianych poilwoj
nyeh (kolory według żądania). XYLKO ZA ZŁ. 14.89 GR. .
w ysyłam y: 3 m etry  m aterja iu  wel. w najnowsze wzory s z e r o k o i  140
cm. na  eleganckie ubran ie męskio, 1 pulower męsk. z błyskawicznym zain 
kiern w dużym rozm iarze w doikonalym  gatunku, 1 koszulę męską try  koto 
wą z satynow em  wykończeniem, 1 parę dobrych kalesonów tryko t .ijatyen.
1 kraw at jedw abny w najm odniejsze wzory, 1 parę  skarpetek weł. har. zo 
mocnych, 1 pasek do spodni z elegancką niklow ą klam rą i J  chusteezsi «io 
“ osa z kolorowym szlakiem  TYLKO ZA ZŁ. 27.8# GR.
w ysyłam y: 17 metrów płótna Liatego szerokości 80 cm. w wyborowym gauin 
ku, 10 m tr. flaneli bieliźnianej m iękkiej i puszystej, 10 m tr. p łó tna k r. mowo 
go o gęstym  wyrobie na w aaJk ą  bieliznę lub 9 m tr. zefiru  w n a j n o w s i  
prążki na dzienne koszule męskio i _ 10 m tr. p łótna ręcznikowego jiałego i 
n a  trw ałe dobre ręczniki lub 2 prześ ieradła białe z kant. pełnej draftusm i 
szerokości W ym ienione kom idety wysyłam y za zaliczaniem pocztowem 
po otrzym aniu listownego zamówienia (płaci się przy odbiorze). He* ry  y 
ka,, w razie niespodobania się tow aru, p rzyjm ujem y go z powrotom : pien . 
dze natychm iast zwracamy. Zamówi nia prosim y adresować do skia i ■ 
brycznego: „Polski Towar" Łódź, akr z. poc*t. 208. Uwaga. W obec reklam y 
nie doliczamy za opakowanie i  przesyłkę pocztową. Żądajcie bazp ia in jcn  
cenników z ognomuą zniżką c ł u .
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Na marginesie subskrypcji pożyczki narodowej.

• • • •

Pożyczka narodowa pokryta zo
stała prawie w dwójnasób.

Zbiorowy wysiłek narodu doko
nał wspaniałego dzieła, które poza 
uraczeniem ściśle materjalneni Jla 
skarbu państwa posiada również 
doniosłe znaczenie moralne

Przekonaliśmy się oto bowiem 
laz jer-zeze, /.<• w monientaeli nie
odwołalnej konieczności poóstwo- 
wej potrafimy zdobyć się na naj- 
v. iększy wysiłek z życia, zdrowia 
czy też mienia naszego, stając się 
społeczeństwem solidarnem i kan- 
uom w' wysiłku ofiarności.

Mamy przed sobą jeszcze kiika 
dni subskrypcji i wątpić nie nale
ży, że ci obywatele, których za- 
brako w pierwszym dniu subskryp
cji przy okienkach pospieszą tan) 
nIokwIouziw*, nie pozostać po
za nawiasem społeczeństwa, aby 
nie wyłamać się z karnych szere
gów świadomych swych obowiąy- 
i ów obywateli.

W yniki dotychczasowe subskryp
0  nasuwają jednak już dziś pewne 
uwagi i zastrzeżenia. Jeśli m ów i
my. że społeczeństwo polskie zda
ło znakomicie egzamin z wyrobie
nia dla państwa, to mamy na myśli 
wyłącznie ową szarą, bezimienną 
masę obywateli, która jest najtrwal 
szym fundamentem państwa.

Fundament ten — to świat pra
cy. W ielki, potężny świat pracow
ników umysłowych, robotników, 
drobnych kupców' i rzemieślników’. 
Ci ludzie swym wysiłkiem i swą 
ofiarnością zapewnili powodzenie 
pożyczce, nietylko pokrywając żą 
daną przez państwo sumę, lecz 
znacznie ją przekraczając.

Lwia część pieniędzy, któryn.i 
skarp p.m. w.-, już ervi-.por.uje — to 
pieniądze, wpłacone przez łudzi cięż 
i;‘-j pracy umysłowej i fizyczne;, 
pty.ez emerytów, inwalidów, mio- 
tizież — słowem przez tych wszyst 
Kich,  którzy mając nieraz zamało 
na własne potrzeby — nie odmówi
li pomocy państwu.

Na k  potężne mil jony, potrzeb
n e  do egzystencji państwa, z ł. 
ż y ł y  się w olbrzymiej części zło- 
Sówki i grosze biedaków', odmawi i 
jących sobie pary nowych butew 
czy cukru dla dzieci

Tak jest! W tern niema żadnej
1 rzesady ani sztucznego patosu I 
Napytajcie pierwszego - lepszego 
robotnika, czy urzędnika, żyjącego 
z ) odziną za swą setkę czy stok i!- 
*..:dziesiat złotych miesięcznie, c/y  
u u łatwo przyszło pożyczyć paó • 
ginu choćby parędziesiąt złotych?

Ten dług, zaciągnięty przez o j
czyznę, to jest ubranie czy palto, 
Itóre mial sobie sprawić na zimę. 
to są te tanie rozrywki i przyjem
ności, kłóre rozpraszały ciężką 
szarzyznę jego życia to nieraz 
jeszcze skromniejsze jedzenie!...

Ale dał! Dał — bo państwo t e 
go wym agało' I z dumą nosi dziś 
znaczek spełnionego obowiązku

Ci wszyscy ludzie — powtarza
my — uczynili nietylko to, co był i 
Jeb obowiązkiem i co leżało w’ gra
nicach ich możliwości, ale w wielo 
wypadkach — ponad możliwość,

z dotkliwym uszczerbkiem dla sie
bie i swych rodzin.

Gdy — powiedzmy — „nieźle*1 
uposażony urzędnik z pensją 2511- 
złotową daje około 30 zł, miesię*/ 
•lie — to ileż powinien dać taki 
którego dochód wynosi pięć, dzie- 
sy ć  albo i dwadzieścia tysięcy mi 
? łącznic?

A takich w Polsce przecież n’e- 
brak! — wiemy o tein wszyscy do 
brze, nieraz wymienialiśmy ich tu 
z nazwiska i... ze szkodliwej dla 
państwa i pracownika działalności.

Którym zadużo dana — od tych 
wymagać też dużo można...

Panowie dyrektorzy: węglow", 
stalowi' i cukrowi, panowie prezesi 
od drzewa, włókiennictwa i żela. 
za! Gdzie jesteście? Ileście daii? 
Czemżeście się wykpili?

Panowie od wielkich interesów  
1 Krociowych zarobków, panowi * 
rejenci (oczywiście nie wszyscy), 
którzyście przez długie lata ciułali 
pracowicie setki tysięcy i ni'i jo 
ny — deklarujcie dziś z łaski po 
parę tysiączkówr na odczepnego?

Skromny pracownik umysFwy 
którego całym majątkiem jest pen
sja 300-złotowa, pożycza państwu 
Soń złotych! Sto procent miesię, - 
r.ego zarobku! Taką samą stawkę, 
albo i większą zadeklarowali robotni 
*.V-

Gdzież są więc panowie dyreMo 
rzy naszego wielkiego przemyski?

A ich firmy, ich potężne prsed- 
• lebiorstwa co d ałv?

Gdzie są miljony wywiezione z 
Polski zagranicę i zdeponowane w 
bankach paryskich?

Być może, że pod naciskiem o vmi 

rzonej opinji publicznej, zechcą te 
w-s^ystkie kolosy i ci wszyscy ma
gnaci dać to, czego państwo ma 
się po nich prawo spodziewać. 
Być może...

N ie znienia to jednak w niezeu  
faktu pierwszorzędnej doniosłości, 
faktu, który powinien głęboko być 
zrozumiały i wyczuty — oto tej 
T rawdy niezbitej, że nikt inny, tył 
ko świat pracy wierny jest zawsze 
i w każdęj sytuacji swemu państwu 
i że przychodzi mu obecnie znowu 
7 konieczną pomocą, bierze tern sa 
mcm odpowiedzialność za losy pań 
• twa.

Jest to fakt, który winien pociąg 
nrć za sobą doniosłe następstwa i 
przeobrażenia w  wielu dziedzinach 
naszego żyda, powinien otworzyć 
wreszcie oczy tym, którzy nie 
chcieli zrozumieć dotąd, że pań
stwo polskie musi się oprzeć jak- 
najsilniej na elemencie najzdrow- 
i'yn i, najuczciwszym, najwierniej
szym i najbardziej za losy państwo 
odpowiedzialnym

Skoro na tamtych — liczyć nie 
n ożna - -  czemuż głos ich n u  
hrzmiewa często tak głośno, żo aż 
u /.wokująco, a łokcie ich tak się 
io/pycha;ą, że biją w zachudzone 
lwki tych. którzy są zawsze wierną 
cl-od czcmo głodną, gwardją R/c- 
rzypospo itej...

ZAWIADOMIENIE
M am  zaszczy t  z a w ia d o m ić  S z a n o w n ą  K lijen te lę , Że SWÓj

handej win, wódek i wyrobów tytoniowych przeniosłem  z p o 
w o d u  re m o n tu  z ulicy Feliksa Peria 21 pod Nr. 13.

a k le p  mój je s t  s ta le  z a o p a t rz o n y  w  w ina , w ó dk i,  koniak i,  
a ra k i  i w y ro b y  ty to n io w e  po  ce n e c h  p rz y s tę p n y c h  w o b ec  czego n a 
d a l  p o lecam  się ł a s k a w y m  w z g lę d o m  S z a n o w n e i  K lijen te li

Z poważaniem
Czesław Kołodziej.

Pamiętny dzień rewolucji włoskiej.
JA K  M USSOLINI Z')OBYŁ POŁUDNIOW Y TYROL?

Nie i-jega wątpliwości, że rew 
lueja  dokonana przez faszyzm wl > 
ski z M ussolinim na czele, należy 
do niezwykłych zdarzeń h isto rycz
nych. B yła ona nietylko rewolucją 
polityczną, ale i moralną. Choyaż 
m usiała użyć przemocy niem niej 
jednak  rew olucja faszystow ska sta  
la się wyrazem  zwycięstwa kultury  
i ducha nad niezorganizowaną ma- 
są

Faktem  jest, że pięć razy pró* 
b w ali zwolennicy Mussoliniego 
pchnąć swego wodza do rozpoczęcia 
'e j  walki. Za każdym razem siły fa  
szystów były jednak za słabe, by 
prz< prowadzić wielką akcję polity
czną i z tego Mussolini zdawał so 
bie sprawę. Ale dnia 20 września 
1922 r. nareszcie odważył się M us
solini rzucić wr Udine swoje pam ię
tne slows: „Zwracam y oczy nasze 
na Rzym. Nasz program  jest p ic  
s t y  Chcemy rządzić Włochami.**

W  chwilach ogromnego w zbu r - 
nin w całym kraju  po tern oświad 
czeobi. przeprowadzono planowo 
mobilizację wojsk faszystowskich.

Niespodziewanie część w ojsk 
faszystów ,kich udała się i.

ir ć t u . -  c k  Włoch w Vo

D3
Jestem tak 
szczęśliwa

„Biust mój znowu osiągnął linję i 
kształty, jak kiedy miałam Jat 18 . 
Tak pisze nam pełna radości pani 
Marja St. z B. (to pisma dziękczynne 
olok  tysięcy innych leży u nas dla 
wglądu.) Każda kobieta od lat 17 do 
55 może jak pani Marja St. osiągnąć 
przez zwykły zezwnętrzny użytek kre
mu „Diva‘" pełny jędrny biust. W y
syłka dyskretna. Spróbujcie „Diva . 
W razie niezadowolenia z wyników 
otrzymacie pod gwarancją 1000.— zł. 
nawet po zwrocie do połowy zużytego 
pakietu z powrotem pełną cenę kopna. 
Mały pakiet zł. 2.—, podwójny pakiet 
zł. 3.—. Specjalna oferta: w rrz.e
przesłania w ciągu 3 dni przy zamówić 
niu wycinka niniejszego ogłoszenia, 
otrzymacie przesyłkę bez kosztów por 
ta z 10 proc. rabatem. — Dr. Nic. Ke- 
meny, Cieszyn, skrytka poczt. Lt/658.

l i nku  Rzymu, jak  oczekiwano, lecz 
ta  północ do Trientu. Bozon, Mo ta 
r a ,  aż d . B renneru dostał się T y
ra. i,.. - i - w  1 ,,i o faszystów. Dnia 
1 października obsadzili faszyści 
Bozen, a już do połowy tego miesi;; 
ca w całym połudn. Tyrolu zaparto 
wał ustró j faszystowski.

Do ludności wydali zdobywcy o 
świadczenie, w którem  m. i. powA 
dziano że „uległość rządu  włoskiego 
wobec niemieckiej ludności, spo t/o - 
dow ala faszyzm do uchwycenia rzą 
d.ów w  Tyrolu". W  konsekwencji 
fa«ivści usunęli w szystkich Niem 
pćw z kierowniczy eh stanow isk w 
Tyrolu  i na całym obszarze zap ro 
wadzili ustró j faszystow ski W  król 
kim czasie adm inistracja  państwo 
wa policja i pułki królewskie słu 
rbały  baz oporu faszystowskich kia 
równików. Przez całe Włochy szła

"ść. ink ydvhy teraz  dopiero zdo 
byty  został dla Włoch południowy 
Tyrol.

W ten sposób to faszyści oczy 
śc li stosunki w Tyrolu na korzyść 
ugodow ych  interesów włoskich, n 
Mussolini kazał publicznie oświad 
ożyć że „zajęcie Tyrolu, to pierw szy 
etap  pochodu na Rzym".

Z KALENDARZA.

Październik
W większości języków europejskich 

miesiąc październik posiada powszeeb 
nie dzisiaj obowiązujące nazwy, przeję 
te z języka, łacińskiego dawnych T?- 
mian, u których jako ósmy i  kolei 
miesiąc nazywał się Oeiouer, Tiy j .  
wie odpowiada dziś włoski — uttobre, 
francuski — octobre, niemiecki — Oc 
tober i angielski — October. W daw
nej Polsce m -yw ano mesiąe ten win
nikiem, eo ma być tłumaczeniem nie 
mieckiego „Weinmonat“. Nazwa ta po 
chodzi od Niemców, osiedlanych przed 
wiekami w Polsce. Druga staropoinka 
nazwa października: „pajęcznik*" po- 
chodzi zapewne od snujących 0, r i, 
enyli pajęczyn w okresie t. iw  „babie 
go lata“. Dzisiejszą swą nazwę wywo, 
dzi miesiąc ten od października, które 
mi przykryte są włókna na lnie.

W paźdzerniku jest tylko jedno wa 
żniejsze, chociaż oficjalnie nie obcho
ckzone święto kościelne, a m iaro wicie 
N. Marji Panny Różańcowej d -la  7.14
Z tern świętem zwią.-.ane jest t. z w. na 
bożeństwo różańcowe, które <.nine jest 
w Polsce już od X III wieku, a w Eu
ropie zostało i czpowszeehnione pr-cz 
zakon Dominikanów. Wogóle cały mie 
siąe październik poświęcony jest czci 
Matki Boskiej Różańcowej. Z po.-ród 
świętych, którym poświęcił Kościół 
po-« ezególne dni tego miesiąca wielką 
ezcią u ludu cieszą się (3.10) tw. Tcre 
sa od Dzieciątka Jezus i 4.10) Sw, Frań 
ciszek z Assyżn.

Historja notuje nam w tym tmesią 
cu następujące zdai'zenla: Unja Horo 
delska Polski *z Litwą (2.10.14131, prze
grana bitwa i śm ierć Z/.Aiewsir- --o 
pod Cecorą (7.10.1620), zwycięstwo kró 
la Sobieskiego pod Parkanami (3.r0 
1683), zwycięska bitwa Jana III pod 
Choeimem (10.10.1672) śmierć T. Koś 
ciun ki w Szwajearji w Solur.-e (15.11 
1817), bitwa narodów pod Lipskiem 
(16.10.1813), powstanie Repubł VI Cze
chosłowackiej (28.10.1918) i poląrzene 
się Śląska Ciesz, z Polską (30.10. 1918)

Najczęściej di a ... a paździor
ininka, to już jesień w całej pełni. Lud 
wiejski nadchodzącą zimę wspomina 
in. in. przysłowiem: „OJ św. U* sr.nli 
(21.10) — oczekuj śnieżnej koszuli. 2A 
ma w tym miesiącu cenacza wczesną 
wiosną bo: Jeśłi październik jest wie
trzny i mroźny, to nie będzie zato sty 
czeń, luty groźny*. Pozostałe przysło
wia ludowe na październik mówią da- 
io  o nadchodzącej zimie i zawierają 
odpowiednie rady dla rolnika.

Lekarz Dentysta

M. Szpilman
p rzy jm u ję  cd 9 — 1 i o d  3— 7.

Sosnowiec, ui. 3 Maja 15.
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Afera podatkowa w Sosnowcu k r o n i k a
zatacza coraz to szersze kręgi.

Aresztowano znów dwuch urzędników z tow. Sosnowieckiego
i firmy Łępicki w Sosnowcu.

KALENDARZYK

W pierwszych dniach września 
b, r. o ezera obszernie donosiliśmy 
wielką sensacją w Zagłębiu "'ywo- 
ij.hi afera podatkowa w spraw’e 
nadużyć przy pobieraniu podatku 
od przesyłanych do Sosnowca la- 0 
dnnków kolejowych, wykryła 
(•rzez wydział śledczy w Sosnowcu.

Nadużycia polegały na tein że 
liządnie-' kilku firm sosnowieckich 
•\eszli w porozumienie z pomocni- 
kiom ka«jera ekspedycji towarowej 
na stacji kolejowej w Sosnowcu. 
Konstantym Cieplińskim, wpłacali 
/aikome sumy z tytułu podatku 
rv ejskiego od towarów, lwią 'aś 
oęść tego podatku, około 90 proc; 
zabierali dla iebie, dzieląc sią pó.V 
niej uzyskanemi w ten sposób kwo 
iami.

Wystawiane na podatek miejsk* 
pokwitowania były fałszowane 
przez kasjera Cieplińskiego.

Areszbiwano wówczas i przeka
zano do dyspozycji sądziego śled- 
czego następujące osoby: kasjera
Konstantego Cieplińskiego, woźnego 
law, „W półpraea" Antordego Kk* 
f l i ,  Ignacego Wyszyńskiego, urząd 
n ka Ignacego Staciwińskiego, J > 
zefa Lisa. Moszka Borensztejna i 
Jakóba Wajstucha.

Wydział śledczy w Sosnowcu, 
Córy prowadzi śledztwo w tej spra 
•vie, pod kierunkiem kom Karda- 
siewicza — dokonał w związku z tą 
prawą dalszych aresztowań.

W dniu wczorajszym aresztowani 
j ostali i nrzekazani do dyspozycji 
sędziego śledczego dwaj u rzednie*'

y  Po zreorganizowaniu Zarządu y

^  Kawia ni3 i Restauracia ^

A W ASSZAWiAWKĄ A

Wacław .ludejko, urzędnik towarzy 
siwa sosnowieckiego i Bronisław 
fzota, urzędnik firmy Łępicki w 
Sosnowcu.

Śledztwo w tej sensacyjnej aft; 
rzc trwa w dalszym ciągu i zatacza 
ri raz to szersze kręgi. Niewątpliwi e 
i r stąpią dalsze aresztowania.

ulica 3 - g o  Maja 15
telefon 2-61. 11 43 A

Stosując się do obecnych, kryzyso
wych warunków — uruchomiła 

DZIAŁ KAWIARNIANY 
SPECJALNOŚĆ: gospodarskie obiady 

z 3 d a l 1.30 gr.
Gorące dania z maszyny po 50groszy 

obfity dział zakąsek po cenach 
bardzo niskich.

Codziennie dancing od godziny 20-ej 
ORKIESTRA SALONOWA. 

Polecając się łaskawym wzglądom P. T. Pu 
bierności NARZĄD

USUWA NAJUP0RCZYWS2Y

GŁOWY

GRYPĘ , P  R Z E Z I  Ę B I E.MI A  

B Ó L E : A RT RET Y CZN E, ,

S t a w o w e , k o s t n a  i t' p.

PROSZKI T E  W YRABIAMY i W POSTACI
TABLETEK.

do giupy powstańców śiąsaiun w Sosnowcu.
Dziś, w kościółku kolejowym w 

Sosnowcu odbędzie się uroczy ty 
ai.t poświęcenia sztandaru powstań 
rów śląskich, grupy sosnowieckiej.

Cały szereg osób nadsyła gwoz 
dz;e i datki na sztandar powstań
czy

Marszałek Pisudski nadesłał w : » 
snoręczny list na ręce p. Kalkow- 
ki ego, prezesa grupy powstańców

w którym, wyraża serdeczne gratu
lacje powstańcom. Załącza gwóźdź 
i życzy sobie, aby ten gwóźdź wlv ł 
w drzemce sztandaru najstarszy 
wiekiem powstaniec. Równocześnie 
za ączył marszałek kwotę 75 zło 
łych na sztandar.

Wielki ten akt życzliwości p 
marszałka przyjęli powstańcy z go 
rąeym entuzjazmem.

fleka sią obecny zarząd okręgu śląskie 
go. Wtedy wyjdą na jaw i sprężyny 
całego dzisiejszego zamieszania. AK- 
już obecnie można stwierdzić jedno: 
pięciu intrygantów z dzisiejszego zarz,i 
dn śląskiego należy natychmiast usu 
nąć. Niema z nimi żadnych rozmów, 
żadnych kompromisów!"

Mocno, odważnie, jak przystało 
na prawdziwego wodza.

W obozie rodzimych hitlerowców.
WALKA MIĘDZY NARODOW YMI SOCJALISTAMI ŚLĄSKA T 
ZAGŁĘBTA DĄBROWSKIEGO -  „WÓDZ" KOZIELSKI GRO

MI... — KTO MOŻE STWORZYĆ PARTJĘ?
Nie wszystkim jeszcze wiadome, 

że na terenie Zagłębia Dąbrowskie
go i Śląska istnieje t zw. narodowo 
- socjalistyczna partja robotnicza.
Na czele tej partji stanął populir- 
ny działacz endecki w Sosnowcu -  
nr-eenas Kozielski. Ostatnio pomie 
dzy grupa śląska rodzimych hitlero 
weów a grupą zagłębiows. toczy się 
zacięta walka. Narodowi socjaliści 
śląscy zwołali kongres i wykluczy
li 7 partji swego wodza mecenas i 
Kozielskiego. „Wódz" jednak ir 
zgadza się z uchwałą kongresu 
przeciwko grupie śląskiej wystąp1! 
bardzo ostro w ostatnim numerze 
swego pisma i tak pisze:

,Są grupy, które wyraźnie wyrzs- 
krją sią obecnych kombinatorów z ka
towickiego okrągu. Uczyniła tak napr-.v 
kład najstarsza i najpoważniejsza grn 
pa śląska w Malej Dąbrówce, na plena” 
nem zebraniu w dniu 28 września.

intryganci wypuszczają swoich wy
słanników i do Zagłębia Dąbrowskie
go i tu kiptują sobie zwolenników.
Znajdują ich tyłki pośród wszelkiego 
rodzaju... kanalji i matołków. W ten 
■sposób prawdziwa, pierworodna NSPB  
'.czyszczą sią od przypadkowych nał« 
eiałoścL Intryganci—mimowoli— odda 
.u partji nrzyslugę. Niezadługo przyj 
dajy cr.-r, * wykązpnie wszystkich tych 
podstępnych machinacji, do jakbh u-

. wiśniowe koszule z gr;-b e 
7 „kanalij i matołków", którzy 

e strzelają własnego wodza i idą 
:.a lep konkurencyjnych wodzów 
śląskich!

Kto zaś może stworzyć part,jot 
O tem na innem miejscu tak pou
cza swych czytelników redaktor
Jednej Karty" #

Czy każdy? Oczywiście, że nie. 
Wprawdzie każdy osioł czy szakal ino 
że sobie przywiesić tabliczką, re jest 
lwem. Ale przez to nie przestanie być 
osłem czy szakalem. DJa stworzenia 
partji trzeba mieć ideę-trzeba ją odczpó 
— trzeba mieć dostatecznie szeroki pr, 
? b d na rzeczy Ambicja, apetyt, 1 In 
ne plugastwa, — to za mało! Spjrzc'e, 
czytelnicy, naokoło siebie-

•Stanowczo, mecenas Kozielski 
orwinien się obrazić!

1.000 zł. dla rodzin ofiar katastrofy
w Modrzejowk.

PIENIĄDZE TE ZOSTAŁY WCZORAJ RODZINOM 
WYPŁACONE

Jak to swego czasu donosiliśmy 
w zwiaztu ze straszliwa katastro
fa na kopalni . Modrzejów". nal ,-ża 
; ą do sosnowieckiego towarzystwa 
wydelegowany został z Warszaw, 
d • Sosnowca zastępca dyrektora 
departamentu Dracv w ministe:- 
jum opieki społecznej, p Ułan w 
st; któ/y w imieniu ministra Ho 
lackiego ofiarował rodzinom niesz- 
(.zęśliwye1 górnikom 1000 zł.

Pieniądze te w tych dniach na
deszły dc wydziału opieki spol- ez 
nei sejm;ku będzińskiego i wczo aj 
/< stały wypłacone rodzicom tragi .- 
i.’e zmarłych górników. Kierownik 
wvdzialu opieki p. Nowacki wy;-, 
obal osobiście do Modrzejowa i na 
miejscu wypłacił pieniądze.

Pieniądze podzielone zostały w

-pisób następujący: rodzina Fran
ciszka Szyndlera (żona i czworo 
diicei) otrzymała — 300 zł., rodzina 
Jana Bębenka (żona i troje dzieci! 
— 250 zł., rodzina Józefa Stachowi 
cza (żona s dziecko) — 209 zł., córko 
Franeiszka Tatary — 150 zł. i rod J 
pa Jakóba Wrony (kawaler) — RIO 
złotych,

*  #  #

. ak się dowiadujemy, dochodzę 
nie prokuratorskie w sprawie st-a 
s/d-wej katastrofy na kopalni ,,Mo 
drzejów, w której pod zwałami 
węgla na filarze zginęło r» górników 
—zostało już ukończone.

Dochodzenie to _ stwierdziło, że 
dyrekcja kopalni nie ponosi winy 
za katastrofę, wobec czego zostało
u m o rz o n e .

Paździer

Niedziela

Dz ś: Jana z Dukli 
Jutro: Aniołów Stróżów 
Wschód słońca: 5.43 
Zachód słońca: 17.23

RADJO
WARSZAWA.

Niedziela, 1 października.
9.00. Sygnał czasu. 9.05. Piżam. dyr. 

Program u P  .fi. z okazji objęcia Rozgło 
śni. 9.25. Gimnastyka. 9.40. Płyty. 9.45. 
Dz. porannny. 9.52. Chwilka gospod. do 
mowego. 10.00. Płyty. 10.30. Naboż. z koś 
cioła NMP. w Wielkich Piekarach na 
ląsku. 11.45. Płyty. 11.58. Sygnał czasu.
12.05. Program  na dz. nast. 12.10. Kom. 
PIM. 12.15. Tr. z Wielkich Piekar. 12.45. 
Organizacja rzemiosła. 13.00. Poranek 
muz. 14.00. Odczyt roln. 14.20. Płyty. 
15.00. Odczyt roln. 15.20. Muzyka sałono 
wa. 16.00. Pogawędka dla dziuń. 16.15. 
Opowiadanie < la dzieci. 16.30. Płyty.
16.45. K wadr ans lit. 17.00. Pani w szko 
le i mama w szkole. 17.15. Polska pieśń 
ludowa. 18.00. Słuch, o Batorym. 1.-00. 
Wiad. bież. 19.05. Rozmaitości. 19.30. Ra 
djoodbiornik dla młodzieży 19.445. Pro 
gram na dz. n a s t 19.50. Dz. wieez. 20,00. 
Muzyka lekka. 21.00. Odczyt aktualny.
21.15. Na wesołej lwowskiej fali. 22.15. 
Kom. sport. 22.25. Muzyka tan. 23.30. 
Kom. meteor, i kom. polio. 23.05. Muzy 
ka tan.
Niedziela, 1 października.

9.00. Tr. z W ar;,/.. 9.55. Program  na 
dz. nast. 10.00. Płyty. 10.30 Na) oż. z koś 
cioła NMP. w Wielkich Piekarach. 
11.58. Sygnał czasu. 12JO. Kom meteor.
12.15. Tr. z Wielkich P iekar na Śląsku.
12.45. Płyty. 13.00. Poranek muz. 14.W. 
Skrzynka poczt. 14.15. Płyty. 142)3. Lud 
bez religji. 14.45. Płyty. 15.20. Try z War 
sza wy. 16.30. Płyty. 16.45. Tr. z Warsz. 
17.30. Bery bojki śląskie. 18.00. Słuch, 
z Warsz. 19.00. Intermezzo muz. 19.15. 
Rozmaitości. 19.25. Program na dz. na 
stępny. 19.30. Radjotygodnik dla mło
dzieży z Warsz. 19.45. Kom. sport. 19.JO 
Tr. z Warsz. 21.15. Na wsołej l w o w s k ie j  
fali. 22.15. Kom. sport. 22.25. Tr. z Wat 
sza wy.

WARSZAWA.
Pouiedzaiłek, 2 października.

7.00. Sygnał czasu. 7.05. Gimnastyka
7.20. Płyty. 7.30. Dz. poranny. 7 35 P ły  
ty. 7.52. Chwilk- gospod. domowego. 
7.55. Program  na dz. bież. U 59. Sygnał 
czasu. 12.05. P łyty. 12.30. Dz. połudn. 
12.35. Płyty. 15.30. Kom. gospod. 15.40, 
Przegł. kom. 15.45. Chwilka lotn. 15.55. 
Koncert ze Lwowa. 16.40. Prane, kurs, 
elementarny. 16.55. Konceit solistów. 
17.50. Skrzynka poczt. 18,00. Odczyt.
18.20. Aud. żołnierska. 18.45. Piyty.
19.05. Rozmaitości. 19.25. Adam Wie
niawski sylwetka. 19.40. Program  na 
dz. nast. 19.45. Dz. wieez. 20.00 Koncert. 
20 40. Współczesna lite ra tu ra  rum uń
ska. 22.25. Kom. sport. 22.35. Muzyka 
tann’. 23.00. Kom. meteor, i kom polio-
23.05. Muzyka tan.

 ilOO----

Z Kielc.
(k) Chłopi usiłowali wysadzić młyn 

w powietrze. Onegdaj we wsi Gwiazao 
wice, pow. miechowskiego, oko'o godz. 
pierwszej w nocy nieznani dotąd sm-a 
wey podłożyli m aterjał wybuchowy 
pod róg domu łączącego się z nny , 
nem, należącym do sukcesorów Zyg-, 
munta Bochenka.

Wskutek wybuchu została poważało 
uszkodzona zewnętrzua ściana domu. 
Ofiar w ludziach na szczęście nic by
ło.

Domniemanych sprawców r-ninchu 
policja aresztowała.

(k) Świętokradca okradł figu:ę św. 
Jana w Kielcach. O g r o d n ik  parku miej 
skiego w Kielcach Karol Sas donió-ł 
pmicji, że z figury św. Jauą, stojącej 
obok stawu w parku miejskim, niezna 
ny ś w ię to k r a d c a  skradł metalową ko 
ronę g w ia ź d z is tą .

Z a z n a c z y ć  należy, że prz d  dwoma 
t y g o d n ia m i  z figury Matki B jskic.) sto 
jącej obok Katedry jakiś świętokradca 
również ir.iłowal dokonać kradzieży 
metalowej korony. Kradzieży prze-zko 
ilził kościelny kościoła katedralnego, 
który przy pomocy przeć,' Iniów 
schwyci! świętokradcę i oddał go w rą 
ce policji.

(k) Tragiczny wypadek. Da mieszka 
nia Piotra Korgulewicza w Iwaniskach 
przyszedł na sąsiedzką pogawędkę 
Władysław Gross z Iwanisk. P.i krót
kiej rozmowie z gospodarzem Gross 
wyszedł z mieszkania i spadł z 2-mei 
trowego nasypu na bruk tak ni szczą 
śliwie, że wskutek obrażeń czaszki stra 
ci! mowę.

Gross po przewiezieniu do szpitala 
zmarł na drugi dzień
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2 Zagłębia.
T E a T K  m  i  f j  s  k  i  

W  SOSNOWCU-
T ea tr m iejski w Sosnowcu duje 

dziś powtórzenie p rem jery  św ietnej 
sztuki w jedenastu  obrazach pod ty tu  
tera „KapHan z Koepenick".

Praw dziw a h isto rja  biednego ber. 
lińskiego szewca, k tóry  zrozpaczony po 
gonią za p racą  i m altretow any przez 
m ilita rn y  - biurokratyzm  niemiecki — 
zdobył się na figiel w strząsający naj 
wyższemi czynnikam i państw a — zo 
sta ła  przaz Znckemayera. u jęta w n ie
zwykle in teresu jącą formę sceniczną.

Św ietny przekład znanego lite ra ta , 
doradcy literackiego tea tru  w Sosno 
wcu Jerzego Kossowskiego — podnosi 
i uw ypukla w alory sztuki.

„Iv;;.pitan z Koepenick" przez sw oją 
akcję i poruszane w niej problem y ąpo 
łeezne in teresu je  widzów-.

„K apitan  z Koepenick“ — dzięki 
św ietnej satyrze na m ilitaryzm  nie
miecki w dzisiejszych \zasach znów 
ak tualnej — pobudza do nieustannego 
śmiechu.

„K apitan  z Koepenick" dzięki swe 
mu prawdziwem u i bezpośredniemu 
sentym entow i wzrusza i jest wszy
stkim  bliski.

Rolę ty tu 'o w ą z * niezwykłą silą  
przekonyw ującą odtw arza pan A. Mi
kołajew ski. Dzięki sile swego ta len tu  
stw orzył kreację sto jącą na wysosim 
poziomie artystycznym .

W  pozostałych św ietnych rolach 
w ystępuje cały zespół teatru .

Do podniesienia poziomu widowi 
ska przyczynia się również precyzyj
na  neżyserjja dyr. j .  Gołaszewskiego— 
onaz dowcipne i ciekawe dekoracje.

*  *  *

Niedziela dn. 1/10 godz. 16 ra. 15 —
„K apitan  z Koepenick" po can/ich zni
żonych.

Niedeieła dn. 1/10 godz. 20 m 15 — 
„K apitan  z Koepenick . 
po oenaeh norm alnych.

Poniedziałek dn. 2. 10. — tea tr  nie
czynny.

W torek — dnia 3. 10 o godz. 20 in. 15 
„K apitan z Koepenick".

 ----
— K ołr tow arzystw a popierania bu- 

J..wy szkół przy gim nazjum  żydows 
8kiem  w Sosnowcu. W gim nazjum  ży 
<P"vskjeuz w Sosnowcu odbyło się o r 
ganizacyjne zebranie koła towarzys: w a 
popieran ia  budowy szkół powszech 
njyi h w Sosnowcu. W ybrano zarząd ko- 
lf. w skład którego weszli pp.: dr. W ie 
de, man (prezesi, prof. Ball (skarbnik), 
prof. Kom et (sekresarz), dr. Liebma- 
nówna i dr. Yoglówna.

O tw arcie nowej cukierni w So
snowcu. Już  7  tm . zostanie o tw arta  t.u 
wa oukie-nia p. n. „Cukiernia Mieee 
czfińska". Nowy ton zakład mieścić się 
o ę d ie  przy  ul. P iłsudskiego 30, na 
przteiw  ca. periycji towarowej. „Cukier 
nię M ieszczańską" otw iera znany w Za 
g jęb ju  prezes stow arzyszenia restau ra  
toi-ow p. Rom an K ryłoszański. B rak  tę 
li o rodzaju najeżycie prowadzonego 
Pi odeiębiorstwa daw ał się odczuwać 
w Sosnowcu, przeto spodziewać się q».
' ‘ i v, ae ,’uk łe rn ia  Mieszczańska" b j 
dzk mjat* zapewnione powodzenie.

Koto 1 P .B . Sz. P. przy szkole ćwi
czeń państwowego sem inarjum  nauczy 
ciclskiego żeńskiego w Sosnowcu. P rzy  
szkole ćwiczeń państwowego sem inar
jum  nauczycielskiego żeńskiego w S o 
snowcu zusłało zorganizowane kolo to 
wa.-zystwa popierania budowy szkół 
powszechnych.

W ybrano zarząd koła i  komisję re 
wizyjną w następującym składzie: za
rząd: pp. E. Szczepanik — prezes J. 
Dmochowska—sekretarz, E . Swoboda - 
skarbnik , Cz. Grytówna, T. W oźniakt— 
członkowie zarządu, oraz P. M assaisk’

zastępea. K om isja rew izyjna: pp. \  
W ieczorek — przewodniczący, J , Trem  
liń sk i, O. B liw ertow a — członkowie o- 
raz J . JaTos — zastępca. Delegatem  ko 
n n te tu  obwodowego został p. Wł. R a j 
czykowski.

Koszule 
męskie

GOTOWE I  NA ZAMÓWTF 
NTF N A JK O R Z Y ST N IE J 
K ii PO W AC W SKT E P IE  FA 
BPACZNYM „TATRA** V  . 
PTI SUDSKIEGO NR. J i

U N
Pierwsza organizacja producintów-mleczarń, 

dla hurtowei sprzedaży nabiału:
•  S I I  .  •  SB  c  •

dawn. ,,HR&KO 0 lAtf A“
w Sosnowcu, ul. Pres. Mościckiego 6 

el. 8-7S i s i-48.
S p rz e d a ż  p ro p a g a n d o w o -k o n su m c y jn a  w  H a li M lecznej ul. P iłsu d sk ie g o  18. |ft>

Pożyczka narodowa w Zagłębiu.
w S O S N O W C U .

Wczoraj do okienek aubskryp 
i '  pych  zgłosiło się 212 osób, dekla
rując 46 S50 złotych, wpłacając go 
tówką 14 210 zł 60 gr.

Do urzędu skarbowego zgłosi'o 
się wczoraj troje dzieci ze skarbon 
kami oszczędnościowemi w rękach 
Byli to: Danuta Dynerówna ze szko 
ły Prausu. Zbigniew Dyner, uczeń 
171 klasa i Mirosław Dyner, uczeń 
1 klasy gimn. w Katowicach, wp'a 
cąjąc każde po 50 zł.

W  BĘD ZIN IE.
Wczoraj w Będzinie we wszyst

kich placówkach subskrypcyjny;1., 
picy jęto deklaracje pożyczkowe od 
67 osób r.a sumę 14.810 z ł , p r r -  
"jdaceniu gotówkę 8.769 zł. 80 gr.

w d ą b r o w i e
W dniu wczorajszym zgłosiło -i 

w Dąbrowie 131 subskrybentów, kt 
rzv zadeklarowali na pożyczkę na
rodową na sumę 13.050 zł., wpłaci 
jąt gotówką 5.600 zł.

W  C Z E L A D Z I.
W ciągu dnia wczorajszego io 

gi.dz. 1 pepoł. zgłosiła się w komu 
i ałnej k.uie oszczędności w Czela 
dzi 17 subskrybentów, którzy zade- 
Ł’arowa]i 1650 zŁ Wpłacono got>v 
ką 303 zł. Pożyczkę subskrybowali 
przeważnie sklepikarze i rzeźnio/, 

W OLKUSZU.
Drugi dzjeń pożyczki narodowej w 

Olkuszu przyniósł sumę zł. 12.650, n» 
P órą składały się drobniejsze kwoty.
K K. O. DLA SUBSKRYBENTÓW.

Na onegdajszem zebraniu zarządc 
K K. O. w Olkuszu postanowiono prze 
znaczyć » tys. zlot. w drodze kredytu 
dla łytfr subskrybentów, którzy pragną 
wz!ąć udział w pożyczce, a narazić uic 
t.osiadają gotówkj.

Od kdku dni przystąpiono do 
budowy toru kolejowego na t r a s a  
Bukowno — Szczakowa. Roboty r >z 
poczęte zostały od strony -Szczako
wej. prz\ których pracuje 120 ro
botników. Oprócz tego przy kam :e- 
niołomac.j dla kolei, zatrudnionych 
jest 150 robotników.

Taren nowej kolei jest dość rów

Oszust, podający się za urzędnika
urzędu skarbowego z Olkusza.

Jedna a  mieszkanek Kwaśnio- 
v a  Górnego, gm. Ogrodzieniec, za 
meldowała na posterunku, że w dr. 
13 ub. m. zgłosił się do jej trafiki 
tytoniowej dostatnio ubrany jeco 
mość z teczką pod pachą i przeds*o 
wiwsty się, jako urzędnik urzęlu  
skarbowego w  Olkuszu, zażądał ta p  
na nowego godła państwowego di 
trafiki.

Przyjął zamówienie wraz i  na
leżnością, którą określił m a 15 zł. ' 
zapewnił kupcową, że godło to za
stanie przysłane przez urząd skar
bowy z Olkusza za pośrednictwa! 
urzędnika akcyzy. W pozostawić- 
uyin kwicie pod pieczątką wytwórrr 
godeł państwowych i szyldów J a  ia 
Góreckiego w Rzeszowie, położvf 
podpis nieczytelny.

, iak się okazało, urząd skarbowy 
w Olkuszu żadnego urzędnika w ta- 
1 i ej sprawie n;e wysyłał. Oczywiśc:e

\t!wig!SL

KUTKIEM

Matki!

Oprócz tego eapadła uchwała wpro
wadzenia pewnego rodzaju przywile 
ju dla tych starających się o kredyt
wygi. pożyczkę w K. K. 0„ którzy wy • 
każą, że subskrybowali pożyczkę na/-. 
dową w normach takich, jakie były u- 
ustanowione dia nich przez właściwi 
cwjązek iub zrzeszenie gospodarcze.

KIELCE SUBSKRYBOW AŁY 8i i  
TYS. ZŁ. NA POŻYCZKĘ NAROI' 

WĄ.
W drugim dniu subskrypcji pożycz 

ki narodowej w Kielcach subskrybowa 
no na pożyczkę narodową 31150 zł.

Łącznie z sumami subskrybował cmi 
w dniu wczorajszym dwudniowy wyn t 
sylt! krypcjj w Kielcach osiągnął cyfrc 
332 tys. zł. nie licząc kwot subskrybo
wanych przez urzędników państwo 
w f«h.

Łącznie z urzędnikami Kielce sub- 
zU ybow a’: na pożyczkę narodową 826 
l>>. złotych.

*  *  *

Pracownicy kolejowi zatrudnieni na 
kolejowej Kielce w liczbie 72# 

os<b subskrybowali pożyczkę narwie 
wą na sumę 97.450 zł.

*  *  *

Członkowie cechu rzeźnieko - w}d:i 
i, orskiego w Sosnowcu na zebrani i w 
dn. 2/ września, po przemówieniu prt-‘ 
w - dniczącego p. Pjgi, postanowili jeóuo 
gb-Uiie przystąpić do subskrypcji po
życzki narodowej w miarę możność'

*  *  •

Bank Polski w Sosnowcu czy-.w * 
będzie w dniu dzisiejszym dla snbA ry  
bontów pożyczki narodowej od 12 w no 
ludnie do późnego wieczora.

•  *  *

Nauczycielstwo pubijczuyeh szkól 
powszechnych miasta Dąbrowy sub
skrybowało pożyczkę naród, w wyso
kości 12 50# zł

Kob ety mają 
więcej 

powoozeeia 
w miłości

dzięki cudownym lokom i trw alej md u 
lacji. Dzięki użyciu wody do włosów 
HELA uzyskujecie piękne i an.ie już 
w przeciągu kilku m inut głębokie i 
trw ałe fale nadające tw arzy niezrów
nany urok. Fule te  i loki zachowują 
odporność uawet przy wilgotuom po 
wietrzu. H ELA  wzmacnia również po 
rost włosów. Tysiące a rty stek  używ ają 
HELA. W  razie niezadowoleuia z wy 
ników otrzym acie pod gw arancja 
1000.— zł. naw et po zwrocie do oolowy 
zużytego pak ie tu  z powrotem  pełną 
cenę kupna. M ały pakiet zł. 2.50. Po
dwójny pakiet (norm alny) zł. .:.e0. 3pe 
c jalna oferta : w razie przesłania w
ciągu 3 dni przy zamówieniu wycinka 
niniejszego ogłoszenia otrzym acie 
przesyłkę bez kosztów po rta  z 10 proc. 
rabatem . Dr. Nic. Kemeny, Ci s„yn, 
sk ry tka  pocztowa 100/673.

Budowa kolei S?czakowa -- Bukowno rozpoczęta
ny. większe trudności jednak będą 
przy st. Bukcwno, gdyż musi byc 
zi udowany nasyp )kilkanaście mtrj 
orrz most na rzece Sztole.

Roboiy prowadzone są pod kie
rownictwem inżyniera dyrekcji ko
lei krakowskiej.

Koszt budowy obliczony jest na 
pół miljona złotych.

poszkodowana godła dotychczas nie 
chzym ala. Ten sam osobnik pona 
ciągał kilka trafik na kol on p  fa- 
bryoznei w Kluczach.

Żądajcie w apte
kach i skład, apt. 
hygjeniczn. przy- 
sypki dla dzieci

„P uder  Dzidzi”
(z Kogutkiem)

utrzymującej cia 
lo dziecka w zdro

wiu i czystości.

Zebranie BBW R Ba Pogoni. '  • 
rząd kola dzelnicowego BBW R P ogań 
zawiadam-a wszystkich członków, ż : 
dnia 2 ba. o godzinie 19-ej w lokalu  
w łasnym  przy ul. R ysiej 6 odbędzie <- e 
ju-iw sze pow akacyjne zebranie c / l /  - 
k /k . R e f- ia ty  na tom aty aktualne wy 
głoszą: dr. J . Mac i  prof. A. Majews’' :.
0  liczne i punkt, przybycie u; rasza 
?aiząd.

Poranek w kinie „Z agłęb ie1 K uru 
IV .sem inarjum  męskiego w Sosnowcu 
u r/ądza  dziś o godz. 11.30 poranek w s.-i 
l i ' t i n a  „Zagłębje", na program  którego 
złożą się: przemówienie, o rk iestra ,
śpiew solo, dwa wesołe skecze, i arcy- 
wesoły film z nadprogram em  Ceny bi
letów: 20 { 30 gr

— Dziesiąty kochanek w kinote 
at>ze „Pałace". Kto nie m iał okazji ,,o 
dziwiąc u talentow aną artystkę, u lu 1 c 
ncę publiczności arcykapitalncj w 
swych wesołych kreacjach Anny On 
dre w firm ie„D ziesiąty kochanek niech 
nie zwleka i spieszy do k ino-teatru  .Pa 
lace". O braz ten, jak na dziesiejsze kry 
z y.so we czasy jest doskonały, ponieważ 
hum or i wesołość, jaka w nim  króluje 
pozwoli, choć na kraik'* • >
troskach dzisiejszych.

Na scenie popisuje się humory.iict ;• 
B. o-ski — Nożyca, znany z p ły t g ra 
mofonowych. Wesołe kuplety i monolo 
g> lego a r ty s t” T"” wo*«ią na widowni 
salw y

— Samochód najechał na staruszka 
w Sosn»w<u. Przy ul. Ostrogórskicj ,■ 
Sosniwcu samochód osobowy, prowadza 
iiy przez szofera Zenona Kasińskiego 
Sosnowcu samochód osobowy prowadza
etniego .T/zefa Jasku łę  mioszkańca 

snowca (Smolua 12), który odniósł po 
ważne obrażenia ciała. Przeweziono g .  
do szpitala.

— Zarząd związku oficerów rezerwy 
koło Sosnowiec prosi wszystkich kole 
gów na nadzwyczajne walr.e zerwanie, 
które odbędzie się w poniedziałek o go 
dżinie 20 w lokalu  związku przy ulicy 
W arszaw skiej 22.

W  zgromadzeniu mogą wziąć udział 
również podchorążowie rezerwy.

Napad w Dańdówee. Do mie .z 
kan ia Wo-ciecha Dudzjka w Dańdówee 
/Szosowa 57) wtargnęli Antoni W yrwał
1 Roman Radek, mieszkańcy DańdówkL 
i pod groźbą pobicia gospodarza wyła 
ć-ji  od n ego 7 zł. 50 gr Obaj napa>=t-.i 
cy zostali zatrzymani i.przekazani do
L - t  e n A O T T / ł , 5 1 a o r l ' r i c i c r r t  A / T n - z P t r n
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Z Zawiercia.
(z) Ognisko strzeleckie w M ierzęci

cach. Staraniem  pow. zarządu zw iąz 
ku strzeleckiego Tarnowskie - Góry, 
z okazji 25-lecia Z. S. oraz zakończe
nia 4 dniow ego obozu, odbyło t ie  na 
terenie gm iny M ierzęcice uroczyste 
ognisko strzeleckie.

Z ram ienia władz państwowych, 
wojskowych i strzeleckich w uroczy
stości w zięli udział: starostow ie po
w iatu zaw ierckiego i  Tarnowskie • Gó 
ry, dowódca 11 p. p., delegaci komendy  
i zarządu now. Z. S. pow. Zawiercie, 
straż przednia, sem inarjum  i g im n a . 
zjum  z Tarnowskich Gór, 2 komp. Z 
S. oraz około 1500 osób z pośród m iej 
scowej i  okolicznej ludności. Po  
w ciągnięciu  na m aszt sztandaru naro 
dowego odczytane zostały  rozkazy 
komendanta J. P iłsudskiego, oraz l i 
sta poległych  leg ionistów  i  I-ej 
kem panji kadrowej i żołnierzy z te
renu gm iny M ierzęcice, poległych  w  
latach 1918 — 1920.

Przem ów ienia m. in. w ygłosił i pre 
zes m iejscow ego rejonu ZS., ks, prob. 
m ajor Chodorowski, w im ieniu  ZS. z 
Tarnowskich Gór przem awia! poseł 
Zientek.

(z) Odczyt o nowej ustaw ie samo
rządowej w Łazach. Onegdaj w Ła
zach, staraniem  kom itetu gm innego  
BBW R . odbył sie odczyt o nowej usta  
w ie sam orządowej, który w ygłosił se 
kretarz w ydziału  pow iatow ego p. S. 
M ałanąwicz. P relegent w yg łosił po
nadto krótkie przem ówienie o zna
czeniu 6 proc. pożyczki narodowej, za 
ehęcając gorąco do subskrypcji tych  
w szystkich, którzy dotąd pożyczki nie 
rubskrybowałi.

Sprawa p. p. M e g o  i Choińskiego
p rzerw an a  d o  p on ied zia łk u .

Z O lkusna .

Jak już donosiliśm y, onegdaj ro/ 
po.-zął się w sądzie okręgowym p> o 
ces przeciwko pp. Haukemu i CL- > 
i l  skiemu, oskarżonym o spow odow i 
na upadłości firm y „Bławat**. Spra 
wa wzbudziła duże zainteresowanie 
/  względu na osoby oskarżonych

Treść skargi, wniesionej przez o 
skarżycieb' w osobie Jana B łaszczyń  
skiego z o Zgierza i łódzkiej firm v  
manufaktury „Dak“, podaliśmy 
v czoraj.

Przewód sądowy, który ciągnął 
się w  ub. piątek przez cały dzień, nie
dał konkretnych rezultatów Świad

kowie nie w nieśli do sprawy nic 1- 
pt jtnego podczas gd y  oskarżeni tłu 
mnotzyli zachwianie się finansowe 
spółdzielni „Bławat" złą konjunłPu  
rą przy sprzedaży towarów, na któ 
r* j stracili z powodu spadku cen. 
D> piero biegli, po kilkugodzinnem  
przeglądaniu m aterjału dowodowe
go, m ieli wydać orzeczenie, będąc *. 
rróarodajną opinją dla sądu. W  
pierwszym  dniu rozprawy, wobec 
; 'źnej pory zbadano jedynie bieg 
< go Gierarda. Dwugodzinne bada
nie eksperta nie przyniosło jednak  
że w łaściw ego rezultatu.

Jutr.. dalszy ciąg procesu.

(ol) Z życia .Hejnału". P o feriach  
lelŁjch, pierwsza lekcja chórów to w. 
śpiew. „Hejnał", odbyła się 28 ub.m. po 
pi-edzona przem ówieniem  dyrygenta  
p. Bardaszew skiego. L ekcje odbywać
się lęd ą  8 razy tygodniowo. Zapisy no 
w /o h  członków przyjm uje prezes tow. p, 
Słom ski w Olkuszu. Dziś towarzystw o  
orząza wycieczką furmankam j do ce 
r  i ntowni „Klucze". Koszta przejazd i 
5t' gr. od członka i 1 zł. od nieczłonka.

fol) N a ochronky. Zbiórka uliczna 
na ochronką w Olkuszu, przyniosła czy 
«1< go dochodu zł, 78.58.

PORT
I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Święto związku strzeleckiego
1 w  R oźd zien iu  — S z o p ie n ic a c h .

S T R A Ż  P O Ż A R N A  
O C H O T N I C A

m. Zawiercia
p rz y jm u je  do  ła d o w a n ia ;  a k u 
m u la to ry  r a d jo w e  po  zł. I .—. 
b a te r je  a n o d o w e  po zł. 2.— , a k u 
m u la to ry  s a m o c h o d o w e  po  zł. 5, 
—o raz  r e p e ra c ję  w sze lk ich  a k u 
m u la to ró w , zm ian ę  płyt,  k w a 
só w  i t. p. po  b a rd z o  n isk ich  
cenach .

W  dniu dzisiejszym  oddział związku  
‘•.izeleckiego Roździeń - Szopienic > u 
rządza „Święto Strzelca". Za naszem  po 
średnictwem  zarząd oddziału w P oź  
dz.M niu prosi społeczństwo Zagłębia i 
I ratnie oddziały związku strzelecką -go 
z Sosnowea o w zięcie udziału w św ięcie 
st 'zelea.

Choć między Śląskiem  i Zagłębiem  
niem a granicy, istn ieje  wszakże jakai 
ni. widzialna zapora, osłabiająca wzaje 
m ny kontakt. Zaporę tę usunje tylko  
wzajem ne zbliżenie i  wspólne sprawy. 
Ilz.s, w dobie rozszalałej n iem czym y

podnoszącej łeb i na Śląsku — bliższy  
kontakt m ieszkańców Zagłęb]a ze Ślą 
ski -m jest konieczny.

Program  św ięta strzełca jest nastę 
pujący: o godz. 8 rano — zawody m ar 
(/.owe, o godz. 10 rano — zbiórka od k a 
ł w Z. S  i organizacyj przed dworcom, 
o godz. 11 — msza św .'w  k ap łi-y  klasz 
to mej. godz. 12 — złożenie wjeńca na 
grobie powstańców, godz. 12 i r  *>1 defi 
'.a 'a, gocL. 13 — wspólny obiad żołn:er 
ski, godz 14 zawody strzeleckie, g  > ’ > 

15 zabawa taneczna (browar).

do I-ej kissy j 
28 - e j

Po s Jej Pańsko ej 
Loterji Hiasowei

są do n a b y c ia  w na jw iększe j  
K olekturze  

Z ag łęb ia  D ąb ro w sk ieg o

st. H u w sm
w Sosnowcu, ul. 3 go Maja 23 

lub w oddziałacn
w Będzin ie , M ałach o w sk ieg o  11 
w  Z aw ie rc iu ,  3-go M aja  1. 
w  D ąb ro w ie  G órn. 3-go M aja  4, 
w G rodźcu ,  K cśc  uszki 3.

Przyjdź i zbliż rękę do oznaezo 
nego m iejsca na w ystaw ie kole 
ktury w Sosnowcu, a czarodziej 
ska strzałka wskaże Ci Twój 
szczęśliwy los.

O złożeniu jakiejkolw iek kwoty  
na książeczkę oszczędnościową 

w K O M U NA LNEJ K A SIE  
OSZCZĘDNOŚCI w Zawierciu, 

poza jej wkładcą, dowiedzieć się 
nikt nie może, gdyż i o jest ta

jem nicą zawodową K. K. O- 
i służbową jej urzędników,

Mędrcy twierdza: co tanie jest drogie 
co drogie lest tanie

Chcesz oszcządzaC kup zatem 
obuwie tylko w znanej firmie

BĘDZIN, Kołłątaja 18 
_ _ _  lei. 2 - 9 4

która  za o p a t rz o n a  jes t  w  n a je le g a n tsz e  buciki,  d am sk ie ,  g a le n te ry jn e  
Ceny z n a c z n ie  zn iż on e ,  m ęsk ie  i sp o r to w e  szkolne . Ceny z n a c z r i e  zn iżone

I. L. K U G E L M A N

WŁ0S9W *’$ T
— łysienie usuwa — 

E s e n c j a  CHINOWO - CHMIELOWA”  
„Mydło CHINOWO -CHMIELOWE", 

z Kogutkiem.
S p rz e d a ją  ap tek i ,  sk ła d y  a p teczn e

’ .JE C Y N Y  F B Z Y J A G S E '
I  niGDY NIE ZAftODZI S3
i  T O  n R T G I W f l I .  N E  ”

II pif#]

marli wstają z grobu..,
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1 zaczą> sobie podgwizdywać, a*<y 
d isg a  w ydala  się krótszą

We w rześniu dnie uie są już tak 
dLigie, o wpół do siódmej zaczyna 
już zmierzch zapadać, szczególnie w 
lesistych  okolicach.

Siódma już wybiła, kiedy garbu 
sek znajdował się o sto m etrów •>! 
paw ilonu w którym Juljan  V enda  
me założył sw oje obserwatorjum

Łotr już miał zam ykać okna i o- 
kiennice, aby się udać na obiad

W ychylając się na zewnątrz, a- 
hy odczepić haczyki, m achinalnie 
rzucił okiem na drogę i zadrżał.

W śród ciemności, cokolwiek j e 
szcze przezroczystej dostrzegł ma 
L gc rozr.osiciela w mundurowem u- 
hrtn iu  i ze skórzanym workiem  
i izew łeezonym  przez ramię.

— Oh!! oh! — m yślał — zd aw a
łoby się, że to na dziś wieczór.

Pośpiesznie zakończył rozpoczę
to przygotowania, wziął ze stula  
mocne dłuto, zawczasu przygotowa  
ne, wsunął je do kieszeni swego k-Y 
tana, wyszedł i odem knąwszy drzwi 
oczekiwał na roznosi cielą.

Garbusek gw izdał ciągle

Zbliżył się do pawilonu i zwra
cając się na prawo, w szed^w  aleję 
w yciętą  wśród tak gęstego lasu, •.* 
nawet w tej porze wieczornej pra 
wie zupełna panowała w niej ciem 
no f ć .

Vendame dał mu się wyprzedzić 
o jakie trzydzieści kroków, poezr-n. 
w yszedł z pawilonu i udał się za 
nim, pozostawiwszy drzwi na wpół 
otwarte.

Na odgłos kroków Yendama. de 
ptającego suche liście garbusek o d 
wrócił głowę, a widząc jakiegoś 
cziowieka, idącego za sobą, szedł 
dalej, nie przyśpieszając kroku.

Vendame w kilku susach dogo- 
1 1 ) go i odezwał się do niego żarto
bliwym tonem:

—  Do licha dość późno odno.s1 s i 
depesze, ty  m ały garbusie N ie bo
isz się złodziei?

— Ach! złodziei! — odrzekł chb* 
piec, śmiejąc się, — m ogliby mi za 
brać tylKo mój garb, a tym  spoi 
hem sami byliby okradzeni.

— A jednakże niesiesz depeszo?
— Tak, ale depesza, to tylko sio 

wa. To renty nie daje-

— Ehe! jak czasem...
— Złodzieje w oleliby list wart ?• 

ściowy.
— N ie zawsze. Założę się, że 

w mm do kogo idziesz?
—  Toby mnie pan zadziwił... No 

powiedz pan, zobaczymy.
— Idziesz do doktora Gilberta .. 

A co, czy nieprawda?
— Prawda, więc pan go z n a ć ,  

doktora Gilberta?
Do licha! wszak dla niego pra

cuję Teraz nawet mieszkam u n ieg * 
Jeżeli chcesz oddaj mi depeszę, jr. 
mu sam 'wręczę,.. Oszczędzi ci to ka
w ałka drogi... Pow rócisz zaraz do la 
Chapelle en Serval...

— Niepodobna — odrzekł ch*o- 
piec.

— Dlaczego 1.
— Dlatego, że to depesza bar 

dzo ważna, moim obowiązkiem jest 
doręczyć ją samemu, inaczej stracił 
bym miejscie... Pom yśl pan tylko: 
T a depesza przepłynęła niorm,.. 
przychodzi aż z New Yorku...

, Zaledwie chłopiec wym ówił w y 
raz Nery York w ydał okrzyk stłu 
m iony'i padł na ziemię.

Juljan  zadał mu straszny rior 
dłutem pod lewe ramię.

Duto w yostrzone przebiło serce, 
sprowadzając śmierć piorunującą.

Morderca schyli się nad trupem  
swojej ofiary, podniósł go bez trud 
nośći i z tym  ponurym ciężarem  
szybko rzuci się cło lasu.

Szed pod drzewami, nie oddaia- 
iąc się zbytecznie od brzegu i stara 
jąc się nie robić* Hałasu,

Zbliżał się do pawilonu.
Co chwila zatrzym ywał się i na

słuchiwał.
Nakomec zbliżywszy się do drom 

naprzeciwko swego mieszkania i za 
pewni wszy, że żadne żyjące stworze 
nie nie znajduje się w bliskość:, w 
trzech skokach przebył drogę i 
wpadł do pawilonu, uderzeniem n< 
gi zamknął drzwi za sobą i udał 
się do mojego ogródka z tyłu pawi 
łonie, otoczonego murem w dobrym 
,;c«zcze będącym stanie.

W głębi tego ogródka znajdo wa 
ła cię studnia.

Juljan ciała nieszczęśliwego  
chłopca um ieścił na poręczy studni 
i zdjąwszy z niego skórzany worek 
do depesz ,wrzucił trupa w jej glę 
bię. Ciało zniknęło pod wodą z gin
ę ły  m łoskotem.

— Musi tam być krew — rzeki 
nędznik — trzeba zobaczyć.

Ciemno było bardzo, Yendanie 
wziął zapałkę, zapalił ją starannie 
• bojrzał poręcz studni.

Jedna tylko kropelka krwi od- 
1 jala się na szarym kamieniu

Zabójca otarł ją  rękawem, pow 
rć d do mieszkania i zapalił świft 
cę.

Przy św ietle ujrzał, że ubranie 
jego i ręce zawalane były  krw ią

N ie tracąc chwili, rozebrał się, 
zrobił pakiet ze swej m alarskiej kur 
1 ki i płóciennych spodni. Utnył sic 
kilkakrotne, poczem wziął ubranie 
az którem przyjechał z Paryża.

d c. n.
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§  Ceny okazy jne!
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Bielizna m ęska, d a m sk a  i dziecinna,
S w etry

Pończochy , skarpetki, rękawiczki.
B elizna trykotow a, baw ełn iana  legerow ska

  o raz  drobna ga lan te ria  —
ZZZ—  DO NABYCiA W FIRMIE

U
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S o s n o w ie c , M o d rze jew sk a  20. - -  Bazar Centralny.
C EN Y  N A D Z W Y C Z A J NISKIE.

C O D ZIEN N IE N O W O ŚĆ !
O B S Ł U G A  SOL1L N A

Z w ied za n ie  F irm y . . R E N O M A "  do kupna n ie  ob ow iązu je  
N a a szed ł duży  transport b ie lizn y  m ęsinej i dam skiej.

O o  t e s i e n n y c h  z a s i e w ó w łlecam y jako pierw szo- 
ęd n y  naw óz sztuczny

y szot. losfrn i notas.śrut rycynow
D la zap ozn an ia  P.T. Rolników  
aź do p o łow y  października,

za 100 kg.

V zaiieia iat
z naszą firm ą, oddajem y n aw óz ten  

oo w yjątk ow o n iskiej cen ie  zł. 3,— 
franco nasz plac.

Śląska olejarnia „kołłontay*'
Sp. Z O. 0.

Katowice — Brynów 
ul. Brynowska Na 4.

Szalę Twego Szczęścia Przeważy
l o s

zakupiony w kolekturze
Eugeniusza Korzuszarza

Katowice, ul. D yrekcyjna 10. narożnik (sk lep  tyton iow y) 
WygraC możesz 2.000 000 Zł.

C ena losu  l / l  zł. 40, 1/2 zł. 20, 1'2 zł. 10.

Zakład artystyczno-rzeźbiarski 
i kamieniarski

JANA ZAGÓRSKIEGO
Sosnowiec, ulica Aleja 8. — Ttdefon 12-48

WYKONYWA:
pomniki, grobowce i wszelkie roboty bu 
dowlane z piaskowca, m arm uru i g rani
tu oraz sztucznych kamieni, roboty be- 
toLowe i mozajkowe t. j. schody, slupy 
ogrodzeniowe, dreny studzienne, płyty 
trotuarowe, postumenty z krzyżami że- 
laznemi i t. p. — Wykonanie solidne 

i dogodne warunki płatności.

10.000 g o to w y c h  ubrań z u p e łn ie  b e z p ła tn ie
Wzorem największych 'światowych domów wysyłkowych — postanowi

liśmy na otwarcie naszego działu wysyłkowego, rozdać wśród czytelaików 
zupełnie bezpłatnie 10.000 ubrań. Chcemy w ton sposób pozyskać stałych kli- 
jontów. Każdy czytelnik, który zakupi 2 niżej wymienione komplety towarów, 
otrzyma zupełnie bezpłatnie 1 gotowe ubranie męskie Bogaty wybór kolorów 
i odcieni. (Prosimy podać rozmiar). Towary nasze są bezkonkurencyjne pod 
względem najniższych cen' i najwyższych gatunków A więc,

Nr. 4 — tylko za 21 zł. — 84 metrów 
a m ianowicie: 4 mtr. m aterjału n'a suknię damską, 6
m tr. zefiru w różnokolorowe prążki na koszule dzienne męakie 
lub chłopięce, 6 mtr. płótna na prześcieradła, pościel oraz ua bieli 
znę _ wszelkiego rodzaju, 6 mtr. flan.eli bieliźninr.ej na bieliznę wszelkiego ro
dzaju w różnokolorowe prążki miękkiej i puszystej, oraz 12 mtr. ręcznikowe
go lub 12 ręczników waflowych z frędzlami.

Nr. 5 — tylko za 17 zł. 50 gr. 
wysyłamy: 3 mtr. kortu wełnianego w najmodniejsze bielskie wzory i deseuie 
ostatniego sezonu pełnej podwójnej szerokości 140 cm. szer. na eleganckie mes 
kje ubranie, 1 swetr — pullower najmodniejszy męski lub damski we wszyst
kich kolorach, 1 koszulę męską z ładnym wykończeniem satynowym, lub 
1 koszulę dam., 1 parę kalesonów lub 1 parę m ajtek damskich, 1 parę skarpę, 
tek męskich jedwabnych lub 1 parę pończoch jedwabnych, 3 chusteczki białe 
z kolorowemi brzegami, 1 krawat udwabny najmodniejszy i 1 parę podwiązek 
męskich.

Towary powyższe wysyłamy każdemu za zaliczeniem pocztowem, po 
otrzymaniu listownego zamówienia, płaci się przy odbiorze. Bez ryzyka, jeżeli 
towar się nie podoba, przyjmujemy go z powrotem i pieniądze zwracamy lub 
zamieniamy na inny towar Zamówienia adresować:

Firma „Łódzko — Bielska Tkanina".
Łódź, ul. Piotrkowska 59 Oddział Wysyłkowy.
P. R. Pamiętajcie, że kto zamawia 2 komplety, otrzymuje jeszcze zupeł

nie beznłatnie 1 gotowe ubranie męskie
Uwaga,: Kli.ientelę prowinejonalia przyjeżdżającą do Łodzi, prosimy 

zwiedzić nasz skład.

oraz 2 2 5 .0 0 0 ,  
100 .0 0 0 ,

na Nr. 61.415
— na Nr. 5.351 1 0 0 . 0 0 0 , — zł. na Nr. 107 462
- „ „ 1 1 2 . 6 1 2  7 5 . 0 0 0 — ,. ,. 33.687

i t. d. i t. d. 
p ad ły  w  szczęśliw ej kolekturze

W. Kaftal i Sk a KATOWICE, 
św .Jana16

P.K .0. 304.76!

To też wszyscy grają u K APT AL A

Losy I klasy M\ Loteiji u  już do nadyna
Wobec zmiany systemu gry, ciągnienie odbędzie się ]uż

19 października b. r.
K A F T A L  to synonim szczęścia!

y  a  a  za a  a  a  a  a  a a  a os sa ta s  « F  

OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Sosnowcu Stanisław Jakimczyk, zam ian  
o w Sosnwocu przy ul. Małachowskiego 2-a, stosownie do art. 603 i 604 

, podaje do wiadomości publicznej, że w celu wyegzekwowania za
sądzonych należności, w dniu 4-go października 1933 r. od godz. 11 z rana o l  
będą się w m. Sosnowcu licytacje w l-eh terminach ruchomości, a min nowi cio:

1) przy ul. Warszawskiej nr. 6, maszyny do pisanią, bloku do silnika sa
mochodowego, bandaży żelaznych do powozowych kół, oszacowanych na su
mę zł. 1.300.

» Warszawskiej ar. 0, pakunków do maszyn 530 klg., węży do
młotków 400 mtr., oszacowanych na sumę zł. 3.900.

3) przy ul. Warszawskiej nr. fi, bandaży żelaznych do powozowych kół 60. 
oszacowanych na sumę zł. 1.500.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w dniu i miejscu licytacjL

Kino-Teatr

pÂ C[

O d w to ik u  26 w rześn ia  i dni następne  
Rekord w esołości! Bom by śm iechu

U lub ien ica  pobliczności, kapitalna

Anny Ondra
w  sw oim  najlepszej, popisow ej kreacji w  film ie p t. i

10-ty KOCHANEK
N a scenie! Nadprogram ! N a scenie!

Z n an y  z P o lsk iego  Radja i p ły t gram ofonow ych dosko
n a ły  hum orysta B O L E SŁ A W  NORSKI

N O Ż Y C A
w  n a jn o w szy m  repertuarze przebojów  w arszaw skich .

Dziś ostatni dzień
K ażdy b ędzie  ża łow ał, kto nie zobaczy  filmu

M N O

EDEN
SOSNOWIEC 
Dęblińśka 4 

tel. 10-95.

Pocałunek przed iustrem
W e w szystk ich  dom ach m ówi się  ty lko  na tem at 

p ow yższsgo  filmu!

Początek I go sean su  o 3 popołudniu

KINO
A D0 L L 0

W SIELCU
obok koAńoła

p. L
W niedzielę 1 i poniedziałek Z  pażdz.

2 dźwiękowe filmy: I. Najnow wy pnl-ki film dźwięk.

Krwawy wschód
D ram at dwojga serc 1920 r. pedezaa walk wojsk polskich z 

najeźdźcami. W gł. roli M. Cybulski i O. Obarska.
II. Aroywesoła komedja z Blip 1 FTpem pod tyt»:

Flip i Flap robią karjerę
10 aktów bezustannego śmiechu.

Pocz. w niedz. o 2 , w poniedz. o 5 Dla młodz. dozwolony. 
BILETY PO 25 GROSZY.

Nauka i wychowanie.

PIERW SZA śląska szkoła muzyczna 
im. Józefa Elsnera. (Szkoła wyższa i 
niższa) Katowice łu. Szopena 16 tel. 
136. Dyrekcja: prof. St. Ślązak. P -ty j 
muj zapisy uczniów na rok szkolny
1933/34 do szkoły wyższej (5 1 "dniej)
i niższej (4 letniej). Otwarte zostały kia 
sy: teorji i kompozycji śpiewa solowe, 
go, fortepianu, organa, skrzypiec, wio 
lonczeli i instrumentów orkiestrowych, 
rytm iki i wszelkich przedmiotów po.<o 
cznych. Lekcje odbywają się od godz.
8 do 19. Opłaty miesięczne od zł. 28.
Zniżka kolejowa 75 proc.

POSZUKUJĘ nauki ondulacji godzi
ny wieczorowe. Adres z ceną za cały 
kurs złożyć w adm inistracji pod -On
dulacja". _________
SZKOŁA kroju, szycia i modelowania 
zatwierdzona przez ministerstwo O- 
światy i Wyznań religijnych Stypu. 
kowskiej w Sosnowcu, Piłsudskiego 
46. Przyjm uje zapisy. Po ukończeniu 
świadectwa prawne, oplata zniżona. 
KURSY K roju szycia, modelowania 
Zaborowskiej, zatwierdzone przez Mi 
nisterstwo Oświaty. K rój na j a .  wszy 
Akadem. Paryskiej. Kończącym świa 
dectwa prawne, dla niezamożnych u- 
stępstwa. Sosnowiec, Piłsudskiego 18.



*

_______

P R Z Y JM U JE  uczenice do hattu i•ęe.:- 
nego i maszynowego. K rój, życie. Do 
goune warunki przyjęcia. Po uscnczę 
niu wydaje się świadectwa, Kowmez 
przyjmuje się roboty do haftu i rzy
cią. Sosnowiec - Pogoń, M arjaeka 32.
lJL p iętro. Chojnacka. __________ .
KUKSY SZOFERÓW  1 MOI OĆYKLI- 
S'l'OW St. Konopki, Sosnowiec, P ro 
m yka 3. Zamsy na nowy kurs. ______ _
UDZIELAM  lekcji m uzyki na  *krzyp- 
cacu. fłęuzin Kołłątaja 21. J .  Bla.dm. 
i) tata zniżona.

FUSADY i PR A CK

P l/ir tZ E B N A  panienka do robienia 
pończocn z praK tyaa na  m aszynie „ile 
coru* oraz kapię m aszynę „Record* na 
332 ig ły  i row er uam sin w do! rym  aia
nie. w iadom ość w adm in istrac ji. __
SPR ZED A  w CiZ YŃi z gruntów  uą zna 
jomobCrą wszo i Ki en robotek ręcznyen 
do specjalnego sKiepu włóczek i wełen 
ud zaraz poszukiw ana w yznania rzym .- 
liatol. Yv lauom osć w adm in istrac ji 
„iiotpresu ZagłęDia**.
PDKZeBIVY czeladnik szewski ua męs 
kie. N arutow icza 24 LI p. P acie j. 
liiA'1'L)liż ,X STli.A z ukończoną szkolą 
handlow ą i p rak ty k ą  poszukuje posa
dy za s krom nem  w ynagrodzeni m 
Zgłoszenia do adm in istrac ji pod „Bez
w y jśc ia " .____________  _________
MĘŻCZYZNA la t 50 z zawodu ślusarz  
poszukuje lekkiej p racy  woźnego, port 
je ra , dozorcy do pomocy w gospodar 
stwie luń w sklepie. Chętnie do samo 
m ej kobiety, ivaucji złożę 200 zl W y na 
grodzenie za utrzym anie. W iadom ość 
w adm in istrac ji „Kxpres * 8 o«DOwiee_ 
iddiTKZEĆA. k ilka intebg- n tay eh  
P ań  do lekkiej p racy  akw izycyjnej.
Zgłoszenia; Będzin, K o łłą ta ja  13 I  p ._
W DDW A w średnim  wieku chętnie 
zajm ie się gospodarstw em  a sam otne 
go pana. W iadomość w ad m in is trac ji. 
MŁODA "inteligentna panienka z ukoń 
czoną szkołą średnią  i odbytą p rak ty - 
ką ekspedjentki, b iu ra listk i i k asje rk i 
poszukuje jakiejkolw iek posady. Chę
tn ie  jako  — freb lanka do dobrego do
mu, może być na w yjazd. Łaskaw e 
zgłoszenia kierować pod „Uczciwa" do
adm inistrac ji. :______
P R Z Y JM Ę  chłopców na p rak ty k ę  sto 
la rsk ą  z ukończoną szkołą siedem 
oddziałów Sosnowiec, P iłsudskiego 25
B o n to r .______________________________
PR Z Y JM Ę  2 zastępców inkasentów  za 
zabezpieczeniem. Zgłoszenia „Rekord"
D ą lro w a, Sienkiewicza 1 9 .  _ v  _
POTRZEBNY uczeń do p rak ty k ; Za 
kład  E lektrotechniczny, Dąbrowa, Na
rutow icza 32. A. Mosna. ___________
ZREDUKOW ANY urzędnik przyjm ie 
posadę kasjera  inkasenta  i t. p. Może 
złożyć do 10 tysięcy kaucji. Zgłoszenia 
f i i ja  „E xpresu“ w Dąbrowie jo d  „10“. 
H A N D LO W IEC katolik  la t ~ 28 rpeeja 
lis ta  — fachowiec w b ranży  kol on ja 1 no- 
korzonnej i aranżer wystaw. Obej 
m ie posadę zaraz lu t później. Zgłosze
n ia  do A dm in istrac ji pod „konserw a
to r  — towarów*1.

L O K A L E

D W A m ieszkania pojedyncze .wprost 
od gospodarza 'do  w ynajęcia. W iado 
mość u dozorcy Sosnowiec, hel iksa 
P or la  23.
P R Z Y JM Ę  panów na m ieszkanie lub 
pokój do_wynajęcia T a trzańska 22 m. 7. 
JE D E N , dwa, trzy  pokoje do w ynaję
cia obok sądu okręgowego. W iadom ość
w adm in istracji. _̂__  ___________ ___
PO K Ó J z kuchnią do w ynajęcia. W ia 
doroość F eliksa P e r lą 29 Gospodarz. _ 
PO K Ó J przy rodzinie sam otnej od za
raz. Sienk iewicza 6 m. 7 parte r._____
i1: (KÓJ um eblowany oddzielne wejście 
do w ynajęcia, Sosnowiee, P iłsudskie
go (>4 m ieszkanie 4. ______ ___________
PO K Ó J um eblowany do w ynajęcia od 
zaraz. W iadomość ul. C iasna Nr. 6 m 1. 
DO wynajęcia" pokój z kuchnią i w y
godami. Sosnowiec, R ybna N r. .3.
DO w ynajęcia lokal nadający  się na 
sklep jak  również na mieszkanie. Ma
rjack a  6 wejście z fro n t u . _________ _
DW A pokoje z kuchnią oraz pokoik z 
oddzielnem wejściem Będzin, K ra .
kowskn _60. _j     _ _ _ ______
4 PO K O JO W E, 2 - pokojowe i pokój 
kaw alerski z -wygodami do w ynajęcia.
P rosta  12.,    '  __ _ j  
PO K Ó J um eblowany z od łzielnem
wejściem w ynajm ę Będzińska 28. D y 
m arski.

i PR Z Y JM Ę  na m ieszkanie. Sosnowiec, 
M ałachowskiego 30. Jędrusak .
DW A pokoje z kuchnią do Wynajęcia. 
Będzin Sielecka 74.

“k u p n o  ł SPRZEDAŻ

30 PRĘTÓW  placu przy  R udnej obok
M itieli sprzedani. M azowiecka 9.

Mydło ADA
obecnie jeszcze lepsze, jeszcze dosko
nalsze. Sprzedaż: w Fabrycznym  skla
dzie „A da“ M odrzejowska 30.____ ____
SZYNY budowlane, norm alne i wąsko 
torowe, treg ry , d ru t kolcząs y do ogro 
dzenia ru ry  oraz wszelkie inne zelazu 
użytkowe, poleca tanio  skład starego 
żelaża W einera w Bedzime, Modrzę. ov.

. ska 82.        _________

Skrzypce 10 złotych
Smyczek 2 złote. F u te ra ł luksusowy 
5.50, M andolina 9 złotych. G u a ra  Ib 
złotych poleca Jakub ińsk i, Sosnowiec,
M odrzejowska 45.________________ _____
O K A ZJA  kam ienica nowa dw upiętro
wa 52 ubikacje dziewięć sklepów do 
chód 20.000 złotych cena 140.000 wpłat8 
75.0000. K am ienica nowa centralne o- 
grzewanie, dochód 8.200, cena mJw. 
Dom 27 ubikacji, m orga ogrodu 2J.010. 
W ilia  kom fortowa. Okolica Ja=ne.i Go 
ry  50.000. Sprzeda S tarkiew iez Często
chowa, Renoma  Ale ja  21.__ ___________.
H A R M Ó Ń JĘ stoliczkową zamienię J .a  
dwurzędową lub row er za, dopłatą. Łje-- 
dzin, K saw era  Staszica 17. Trzcionka, 
MASZYNĘ do szycia sprzedam . Po
goji ,ulica Rzym ska u r .11 . ___________.
K A FL E , p ły tk i ścienne glazurował.*, 
cegła szamo.owa, p ły ty  piekarskie, 
dykty, forniery , treg ry , żelazo sztabo- 
we, d ru t kolczasty, koks, wapno ga>zo 
ne oraz wszelkie przybory do pieców 
sprzedaje po cenach konkurencyjnych 
Jakób  Z ajdler, Sosnowiec, S ta ra  4 Fota
r y SosnowTiec). _  __  ____________ —
Z POW ODU w yjazdu sprzedam  sklep 
spożywczy z towarem . mieszkaniem 
za 1.100 złotych. Częstochowa „Rene-
ma“, A leja 21 S tark iew iez .  . 
DOM 8 ubikacji tan io  byle zaraz do 
sprzedania Józefów, pod Zagorzem,
Główna 48.__________ ______ _______ ___
POSEZONOW A w ysprzadaż po ta- 
nich cenach do 1 listopada gotowe gór, 
selety, pasy  i staniczki. „R ozalja So
snowiec, D ę b l iń s k a l l .   _
SPRZED A M  auto półciężarowe „Oho 
v ro le t“. Sosnowiec, ul. Robotnicza nr.

M LECZA R N IĘ ” i owocarnię dobrze 
p rosperu jącą  w Sosnowcu bardzo ta 
nio sprzedam  z powodu wyjazdu. Zgto 
szenia Szopienice, Szkolna  7 i  pię,ro._ 
O K A ZJA . Sprzedam  w Sosnowcu la . 
dny dom solidnej budowy, blisko przy 
stonku  tram w ajow ego zaraz w olnych« 
pokoi. W iadomość w A dm inistracji. 
MASZYNA do pisania. Ideal tanio 
sprzedam . Sosnowiec, N arutow icza 6.
H ad ra. __  ■. . __ _ ___ —•
M ASZYNĘ S ingeru  dam ską w do 
brym  stan ie  sprzedam . W iadom ość u 
dozorcy. Sienkiewicza 6 Sosnowiec.
SR  LA D \YÓDEK w' pewnym  ruchu  
pierw szorzędnym  punkcie SOSNOW CA 
sprzedam  zaraz. W iadomość- Sosno
wiec, ul. R ybna 2.) m. 6 ijrbanczyk. _
SPRZED A M  piękną w illę w Ząbaow i. 
each ua „Basiuli" wśvód lasów, U po
koi z w erandam i, z gorą  3000 m tr. kw. 
zadrzewionego placu okolonego rzeką 
Cena 12 tysięcy złotych. W iadomość: 
w adm in is trac ji w Sosnowcu.________ _

PA N O W IE! D yskretn ie w ysyłam  
gw arantow ane prezerw atyw y fiancu- 
skie tuzin złotych 3.50. Nożyki do gole 
n ia doskonałego gatunku  tuzin  złotych 
3.20 z przesyłką. Tylko za p o p irzedniem 
nadesłaniem  pieniędzy na r .  K. O. Nr. 
305901. R eprezentacja Dąbrowa, O-
krzei 14.    ________ __
DOM do sprzedania 4 ubikacje, jedna 
wolna. W iadomość na m iejscu Sosno
wiec, Tabelna 14.____________________ _
SPRZEDAM  połowę domu wy dzielone 
4 m ieszkania, 2 wolne, blisko przystań 
ku  tram w ajow ego zł. 4.000. M ała go
spodarka; 8 m órg ziemi średniej, 6 
lasu, doiuek m urow any 8 m ieszkania, 
ładny, ze zbionami, dojazd szosą 5.500 
Domek drew niany 2 m ieszkania, £„ 
prętów  placu przy ul. Dańdowskiej 
2.200. P lac 20 prętów, jedno m ieszkanie 
1.500. B iuro „Pomoc** Sosnow i’c P i ł 
sudskiego 26, godzina 9—13.
DO sprzedania m aszyna do sycią. Sin 
g era  okazyjnie za 60 złotych, Jęzor 
obok Niwki - Rokosz. ________ _

______________________________ r>r. n  t

H ELEN A  SO BON zgubiła dowód oso 
L‘ ty  ko cjow y w raz z biletem  ro ** 
nym na przestrzeni Strzemieszyce — So 
snowiec wyd. przez D yrekcję W arsiaw  
ską. Łaskaw ego znalazcę proszę o zwi ol 
il o zawiacowcy stac ji w Dąbrowie. 
M 4 R JA N  SŁOM IANY zgubił ksi r-k« 
F t s y  ChoTych wyd. w Sosnowcu. 
UNIEW AŻNIAM  weksel in  blanco na 
z! 200 w ystaw iony przez Józefa Mroza.

MATRYMONIALNE

W łłO W IFL  po pięćdziesiątce bezdzic- 
uy nie bie lny poślubi pannę lub wri-i 
w ę  z  posagiem  lub pobierającą ran t -. 
Ogłoszenia listowne proszę nadsyłać cl- 
E xpresu  Zagłębia w Dąbrowie P<■■ 
„Uimienn? *.

R óżne

Pokosi
gw arantow any szybkoschnąey zł. 1.45 
za kg. poleca chrześcijański ,skład 
Apteczny Herszkiewicza. Czeladz, R y 
nek 17.______________ _ ________ .__ _
PA TEFÓ N  walizkowy dwusprężynowy 
sprzedam  niedrogo. Wiadomo-,0 „Ex- 
pres“ D ąbrowa.   _______

iAPCZAN
dwa klubowe fotele, salonik tanio 
sprzedam. Otomany, m aterace, kozet 
ki, ceny na jniższe. Sosnowiec, 1 Ma-
ja  Nr. 14._____________________________
PLA C  do sprzedania w Dąbrowio G ir- 
niczej na K orzeucu W iadom o'ói Jo  
zef W yw iał na Kor&eńcu*_____________

Marynaty
konserw ują tylko octy Spiessa 

Posiadam y stale  na składzie ocet stoło 
wy, oraz ocet w inny stołowy, sprze
daż wyłąeznie w Składzie Aptecznym 
M. Jag iełłow icza 3_go Ma ja  7.
MOTOR elektryczny 1 i pół konia pier 
śeieniowy z rozrusznikiem  i wylączni 
kipm snrzedam tanio. Sosnowisc, ul
Czysta  N r. 7 W. Niepoń. ______
PL A C E  do sprzedania w Dańdówcc,
ulica Szosowa 61. P o sto lsk i.__________
SZA FĘ z tie iiźn ia rk ą  jasno - orz cbo 
wą i kredens kuchenny sprzedam  nie 
drogo. Sosnowjeo Okrzei 24 mieszna
l  ie 4._______ _ _ _ _ _
/A K Ł A I; fryzjersk i dam sko męski z 
p i-y leg a jn cą  kuchnią i pokojem  syrze
dam Sosnowiec, Okrzei 24.__________ __
y powodu w yjazdu do sprzedania dmn 
Jo ubikacji, kuźnia, sto larn ia , sta jom  
w śródm ieściu Dąbrow y blizko Hut? 
Bankowej D ąbrow a Ł ukasińskieg i 12 
i l  YRMONJA chrom atyczna firm y „Le 
< ;,arda“ do sprzedania. Dąbrowa, Rcy-
i r onta 20 Skrzyński. ______  .
l)OM do sprzedania z ogrodem  w ar.’.vw 
i-\m  i owocowym. K olonja D ziew : ' ty  
cena 6.000. W iadomość D ąbrow a Sobie-
sćmgo 37. ___________________ _
MU R LE kuchenne w dobrym  stanie do 
s rzedania. W iadomość „Expres“ Bę

PA M IĘ T A J, że

biuro pisania próśb
J . Bednarczyka znajduje  się w D ąbro
wie za m ag istra tem . „ n / i ;
D l a  d z i e c i  ś r o d k i  o d ż y m c z l ,
poleca skład apteczny M aurycy Rei
ner.______ ___________ -—  ----------- ...
PRZYPOM INAM Y, że B iuro  P rm b 
„Norma** Bolesława W ylona 
wiec, W ar-zaw ska 12, is tn ieje  od 152> 
roku  re fe ru je  (pisze) i załatw ia w zel- 
kie spraw y, l«k : wekslowe, karnę y  
wilne, skarbowe, wypadkowe od ł  *1* 
du ubezpieczeń, em erytalne i
przepisyw ania maszynowe.________  _
ZAPOW IEDZ nr. 1128/1933 I. Podaje 
się do ogólnej wiadomości ze 1 fryzjer 
J u lja n  Dolebski, s tanu  woinego. za 
m ieszkały w Sosnowcu, ul. ł lo r ja n s k a  
33 2. niezamężna M arta  K niejska iry- 
zierka zam ieszkała w K atow icach L 
ulica Jag ie llońska  8, chcą lw.zeu 
związek małżeński. Obwieszczenie i o 
głoszenie zapowiedzi nastąp ić  wli.M  
w K atow icach i „Expresie Zagłębia 
Ew entualne przeszkody co do zawar
cia tego m ałżeństw a, należy .n a ty c h 
m iast podać do wiadomości mz-.i pod
pisanem u urzędnikowi stan u  cyw ili-egi 
Katowice, dnia 29.10.1933 r  Jjrzędm k 
S tan u  Cywilnego w z. F ojk is L rb . ,pw
o z a tk a ) .  • ___ ________________ ____ r-
ZA długi m ęża swego Antoniego ni* 
odpowiadam  K atarzyna  Brom ierska, 
Sosnowiec, T y lna  24.-------- ---- -------------
PU B L IC Z N IE  upom inam  Zofję GL 
szewską (Nowopogońska 12) żonę kol* 
jarza, żeby zaprzestała  osz .zers v  
przeciwko m ojej żonie w przcciwnyna 
razie spraw ę sk ieru ję  n a  drogę sąd« 
wą. Kam osiń3ki W ojciech, Nowopo-
gońska 1 2 .      -
PANÓW  IE  Stoi arze i P rzy jm u je  w* 
do obróbki drzewo na  m aszynach, m  
snowiec, P iłsudskiego 25. 
P O T R Z E B U JE  na I  num er hipoteki 
od 3 do 5 tysięcy złotych. W iadomn-e 
E xnrcs Zagłębia*' D ąbrowa.

RA D  JO  ap ara ty  p rzerab ia, u v  k k ty w  
nia, elek try fiku je  od 30 złotych rodu* 
konstruk to r Piw ow arczyk, Będzin, S i 
bieskiego 13.

P A R C E L E  po 25, 30 i 40 prętów w 
śródm ieściu Sosnowca, przy ul. Ustro 
gói-skicj do sprzedania. W iadomość:
Sosnowiec, ul. P iłsu d sk iego 4 m. o. _
P IE S  buldog jednoroczny do sprzeda
nia. W iadom ość W adm in istra cji. . 
SPRZEDAM pkłep, szafą skleppwą o- 
raz  psa wilczura bardzo złego. W indo
mość „E xprcs“ D ąbrowa. __   ..
H A R M O N JĘ  nową stoliczkową ,.Ku- 
pjca“ sprzedam . Golonów Podlesie Zy
g iert Tom asz. _
SPRZED A M  2 m orgi 48 prętów  ziemi 
ornej i budynkam i, ziem ia pszenna, 
między Okradzionowem a Błędowcm. 
Cena 2.500 złotych. W iadomość ,,F.x-
pres“ Będzin. _ ..... ..........................-
PO LE i plac pod P iask am i tprzedam  
W iadomość: M alobądz, G łowackiigo
N r. 26.________ __  _____  _____
DOM EK do sprzedania w -osnowęu
K olonja Zuzanna 10.__________________
FO R T E PIA N  nowy krótki światowej 
m ark i „Pleyela** „Parys**, okazyjnie 
sprzedam  pian ina  używane, nowe no 
starcza. Będzin, Małaehow-d iego 9.
K agan .   .
PL A C  do sprzedania 25 prętów. W iado 
mość. N arutow icza Nr. 20 S ta ro da. 
SPRZED A M  sklep spożywczo • ąa lan  
tery.iny tan ie . Powód nieporozum ienia 
rodzinne. W iadom ość adm inistracja .

ZAKŁAD T A PIC E R SK I
poleca otom any, tapczany, kozxtti 
m aterace po cenach bardzo tnskich. 
Sosnowiec, ■ Nowopogońska 19 rom-
cźyk. : .- ■ ■■ ■  i_____ _
SPRZEDAM  plac frontow y w pobliżu 
H u ty  Milowice, przy ul. D alekiej. W ia 
domość: ul. R ysia 5, Pogorzelska.

SZAFĘ, trem o, siół.' maszynę, zeg«r 
FI i zed am. Sosnowiec, F lo rjaó sk a  U m
41. ______ _
PLA C  do sprzedania 70 prętów  przv 
ul. Zagórskiej. W iadomość Lew iński
P io trkow ska 7. , ___________ _
SPR Z E D A JĘ  agrest, porzeczki, m al.- 
ny, rab a rb a r, truskaw ki, bzy, jaśm iny, 
róże, piwonje.maki, floksy, konw alje m 
ne krzewy zim otrw ałe, oraz żyto. Sosno 
v,:ee, M ałachowskiego 14 H ałdy /be-
lez iń ska .____________________ ________ _
DO sprZedania  łóżka mahoniowe. R"
?i i w ięc, ul. W ielka 18.
K U P IĘ  okazyjnie wózek dziecinny w 
dobrym stanie. O ferty  z cena do admi
n istracji. ____________________ ____
MASZYNY do szycia za gotówkę i ua 
ra ty  na dogodnych w arunkach i używa 
ne S ingera 150 złotych, gram ofony wa 
lizkowe i szafkowe części do tychże pl> 
ty  po 2 zł. poleca Ludw ik H ariak  bo-mo 
wice, M odrzejowska 37.

Zgub ione doku men ty _  
po 4 grosze za 1 wyraz.

STA N ISŁA W  GOŁĄB zgubił książe
czkę, w ydaną przez P . K. U- Będzin. 
SZLAMA M A JE R  GLĄJTM  AN syn
Szymona, zgubił zaświadczenie woj 
skowe, wydane przez M agistra t 
olkuski.  - -_i ___
TA D EU SZ K RA SK A  zgubił portfel z 
dokum entam i m ianowicie: dokum ent
wojskowy, fo tografje  i pokwitowanie 
z urzędu skarbowego i zaświadczenie 
pracy. Proszę o zwrot za w ynagrodze
niem  Modrzejów, Rynek 7.

SZKOLNE fo tografje  od 1.50 zł. 3 sz t
retuszow ane wykonyw a term inow o 
M ieszkowska, Sosnowiec, P iłsudskie

■ go 20.__________________ ______________-
PO S Z U K U JĘ  K oncesji W ódczanej. 
W iadomość w ,.Expresie“. 
LECZNICA chorób wenerycznych i 
skórnych. Sosnowiec, Sienkiewicza
W izvta 5 zl.  M  ---- ------

3 FO TO G R A FJE
pocztówkowe artystyczne ZL. z 5R- 
FOTO — STELM  ASZCZYK So mow i ec,
Pogoń. O rla 4 .   __________
W ARSZTAT rzeźniczy w raz ze skło
nem i m ieszkaniem  do w ynajęcia od za 
raz. W iadomość u gospodarza, ^osno-
wiec, S ielecka 6.  jU___ ___
A jTUSZEUKA  E. P lucińska pr/cm -,>- 
w adziła się z ulicy Dąbrowiego 28 na
u! cę Szopena 10 w Dąbrowie. ______
1‘O SZU K U J®  r o b o ty  p iekarsk iej. Br
ilzin Kość uszkj 10. St. Zielińs k i  .
(U L E M  powiększenia in teresu  pas/ i- 
7, ię wspó nika z kap ita łem  do 5 tysię^ 
cy" złotych. Zgłoszenia proszę nadsyl.-u 
i! , adm in istrac ji „Expresu p e l 
„Wspólnik-*.............. .......  ...... ........ ......
W r ó c i ł e m  l e k a r z  —h o m f .o p a
TA Dr. mcd. H erw ich K atow ic u .. •>- 
go M aia 40, o rdynuje 10 12 i o - o
godz. w zastarzałych  chorobach wewOC 
trznych  i kobiecych. Bezoperacym  e 
czcnie rak a , gruźlicy kości, również 
krzycy, w łasnem i m etodam i.

REKLAMA JE ST  DŹW IGNIĄ  
H ANDLU!
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